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          Załącznik Nr 2  
          do Uchwały Nr 
          Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
          z dnia 

 

OBJAŚNIENIA PRZYJ ĘTYCH WARTO ŚCI 

DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

NA 2013 ROK I LATA NAST ĘPNE (WPF) 

 
 

Zgodnie z art. 226 – 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki samorządu 
terytorialnego są zobowiązane do opracowywania wieloletniej prognozy finansowej (WPF). Wspomniane 
przepisy precyzują warunki, jakie musi spełnić WPF oraz określają zawartość projektu uchwały, lub jego 
zmiany, w tej sprawie.  

Podstawowy okres prognozy obejmuje rok budŜetowy oraz trzy kolejne lata tj. 2013 – 2016. Nie moŜe być 
on jednak krótszy niŜ okres, na jaki przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia. Ponadto prognoza powinna 
obejmować cały okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania, stąd w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok i lata następne pojawia się horyzont czasowy 
do 2032 r. Jest to termin, w którym Województwo planuje całkowitą spłatę zaciągniętego oraz planowanego  
do zaciągnięcia długu.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok i lata następne odzwierciedla 
kierunki i plany rozwoju Województwa Wielkopolskiego oraz dochody i wydatki związane z obsługą realizacji 
zadań przez jednostki samorządu województwa. Zawiera zadania juŜ realizowane i nowe przedsięwzięcia.  

Opracowana prognoza tworzona jest na podstawie analizy danych i procesów dostępnych na moment  
jej opracowania, nie stanowi zatem wiernego obrazu przyszłości. Prognoza kształtowania się dochodów  
i wydatków, przychodów i rozchodów w wieloletniej perspektywie, pozwala na ocenę moŜliwości 
inwestycyjnych i zdolności kredytowej województwa.  

 
Przyjęty przez rząd projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budŜetowej, 

przewiduje zmiany w ustawie o finansach publicznych odnośnie wieloletniej prognozy finansowej jednostek 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z tym projektem wzór wieloletniej prognozy dla wszystkich samorządów 
oraz wzór załącznika dotyczącego przedsięwzięć ma określić rozporządzenie wydane przez Ministra Finansów. 
Ponadto zmienia się katalog przedsięwzięć wieloletnich. Ustawa wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2013 r.  
a samorządy mają obowiązek dostosować uchwały w sprawie wieloletnich prognoz finansowych w terminie  
3 miesięcy od dnia wejścia w Ŝycie ustawy.    

NaleŜy dodać, Ŝe Ministerstwo Finansów najprawdopodobniej zrezygnuje z wprowadzenia reguły 
wydatkowej dla samorządów. W opinii MF istniejące regulacje tj. obowiązujące do końca 2013 r. wskaźniki 
zadłuŜenia ogółem (max 60% dochodów) i wskaźnik spłaty (max 15% dochodów) i nowy wskaźnik zadłuŜenia 
(relacja z art. 243 ufp), który zacznie obwiązywać od 2014 r., okazały się wystarczająco skuteczne  
w limitowaniu deficytu JST.     
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⇒⇒⇒⇒ PODSTAWOWE ZAŁOśENIA WPF 
Podstawą do oszacowania wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2013 rok i lata następne są: 
� w latach 2013 - 2015 załoŜenia makroekonomiczne, które zawarte zostały w Wieloletnim Planie 

Finansowym Państwa na lata 2012 - 2015 oraz w Projekcie BudŜetu Państwa na 2013 r. - jest to oficjalna 
prognoza, zatwierdzona przez Radę Ministrów, 

� po 2015 r. wytyczne dotyczące załoŜeń makroekonomicznych na potrzeby wieloletnich prognoz 
finansowych jednostek samorządu terytorialnego, opublikowane przez Ministerstwo Finansów, 

� własne analizy sytuacji gospodarczej kraju i regionu. 

Do najwaŜniejszych czynników makroekonomicznych mających wpływ na wielkość budŜetu naleŜy 
zaliczyć: 

� wzrost PKB, 
� inflację, 
� tempo wzrostu wynagrodzeń, 
� wzrost zatrudnienia, 
� planowane zmiany systemowe (ulgi, stawki podatkowe). 

 
Tempo wzrostu gospodarczego w Polsce - zgodnie z prognozami - znacząco wyhamowało. W 2011 r. 

wzrost PKB wyniósł 4,3%, w I kwartale 2012 r. 3,6%, w II kwartale 2,4%, natomiast w III kwartale obniŜy się 
do około 1,7-1,9%. Ponadto, ostatnio opublikowane dane dotyczące produkcji przemysłowej, konsumpcji a takŜe 
sytuacji na rynku pracy, wskazują, Ŝe polską gospodarkę czeka spowolnienie silniejsze niŜ przewidywano.  
Jak wynika z danych firmy Coface, w 2012 r. upadło juŜ 614 firm i jest to najgorszy wynik od 2005 r., a zgodnie 
z oczekiwaniami w całym 2012 r. moŜna się spodziewać łącznie 850-900 bankructw. Na podstawie powyŜszych 
danych w kolejnych kwartałach naleŜy zatem liczyć się z dalszym osłabieniem wzrostu gospodarczego. W opinii 
wielu ekonomistów opóźnienie cyklu obniŜek stóp procentowych przez RPP skutkować będzie umocnieniem się 
złotego, co przełoŜy się na pogłębienie spowolnienia. Zgodnie z najnowszymi prognozami, juŜ w IV kwartale 
2012 r. wzrost PKB osiągnie poziom bliski 1%. Nie moŜna równieŜ wykluczyć scenariusza, w którym 
spowolnienie będzie głębsze i dłuŜsze a gospodarka polska w I kwartale 2013 r. odnotuje niewielką recesję rzędu 
od -0,2 do -0,3%. 

Osłabienie aktywności gospodarczej widoczne jest równieŜ w strefie euro. Niewielki wzrost zanotowała 
gospodarka niemiecka, zerowy gospodarka francuska a spadek gospodarka brytyjska, włoska, grecka  
i hiszpańska. NaleŜy oczekiwać, Ŝe spowolnienie w strefie euro, szczególnie u głównych partnerów handlowych 
Polski, przełoŜy się na dalsze pogorszenie koniunktury w kraju.    

Wobec powyŜszego większość instytucji (Bank Światowy, MFW, agencje ratingowe) oraz analityków 
dokonuje rewizji swoich wcześniejszych prognoz gospodarczych dotyczących gospodarki polskiej, jak i strefy 
euro, której PKB w 2013 r. wzrośnie tylko o 0,1%. Prognozy wzrostu PKB w Polsce w 2013 r. oscylują wokół 
2% (mniej optymistyczne prognozy wskazują, Ŝe PKB wyniesie około 1,5%). W Projekcie BudŜetu Państwa  
na 2013 r. oraz w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa załoŜono, Ŝe wzrost PKB w 2013 roku wyniesie 
2,2%; w 2014 roku 2,5%; w 2015 r. 3,5%; w 2016 r. 4,0%.  

Podstawą załoŜeń przyjętych przez rząd jest scenariusz stopniowej poprawy sytuacji w strefie euro,  
co rzutuje na popyt na polski eksport, oraz na substytucji malejących wydatków publicznych (w związku  
z oczekiwanym zacieśnieniem polityki fiskalnej nakierowanej na obniŜenie deficytu sektora finansów 
publicznych do poziomu umoŜliwiającego wyjście z procedury nadmiernego deficytu) wydatkami prywatnymi 
na inwestycje i konsumpcję. Późniejszy wzrost wydatków publicznych do 4% PKB w latach 2014 - 2015 oparty 
jest na załoŜeniu powrotu do intensywnego wykorzystania funduszy unijnych.  

Wolniejsze tempo wzrostu PKB oznacza teŜ mniejszy od zakładanego nominalny PKB. Wiązać się to moŜe 
z ryzykiem przekroczenia przez dług publiczny 55% PKB. Według danych Eurostatu na koniec II kwartału  
2012 r. polski dług publiczny wyniósł 891,7 mld zł, co stanowiło 57% PKB. Polska metodologia liczenia długu 
jest jednak odmienna i zgodnie z Wieloletnim Planem Finansowym Państwa 2012 - 2015 oraz Strategią 
zarządzania długiem 2013 - 2016, dług publiczny w najbliŜszych latach nie przekroczy 55% PKB.          
 

Uwzględniając powyŜsze prognozy oraz analizy własne, przy opracowaniu Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok i lata następne skoncentrowano się na istotnych 
pozycjach budŜetu, poniewaŜ to one kształtują podstawowe jego wielkości. Na planowanie dochodów ogółem  
znaczący wpływ mają dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych  
oraz podatku dochodowego od osób fizycznych, a w latach 2013 - 2015 mają równieŜ wpływ wielkości 
wynikające z realizacji programów unijnych kończących się w 2015 r.  
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Wydatki bieŜące zostały zaplanowane na poziomie pozwalającym zachować - wprowadzoną od 2011 r.- 
zasadę zrównowaŜonego budŜetu bieŜącego samorządu. Podstawą wydatków majątkowych są obowiązujące 
przedsięwzięcia wieloletnie uchwalone przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą  
Nr XXVII/486/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego  
na 2012 rok i lata następne w dniu 29 października 2012 r. i projektem uchwały listopadowej w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2012 rok i lata następne oraz projektem 
uchwały budŜetowej na 2013 rok, projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013 rok i lata następne,  
w których zostały ujęte nowe przedsięwzięcia. 

 
Na kształtowanie się budŜetu Województwa Wielkopolskiego w 2013 r. znaczący wpływ mają realizowane 

przez Województwo programy i projekty współfinansowane ze środków unijnych oraz innych środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych. W związku z zakończeniem realizowania tych programów w 2013 r.,  
w WPF zauwaŜalne są róŜnice w kształtowaniu się wielkości dochodów i wydatków budŜetu Województwa  
w 2013 r. w stosunku do kolejnych lat prognozy. Z uwagi na fakt, Ŝe nie została jeszcze zatwierdzona nowa 
perspektywa finansowa, a zgodnie z informacjami Ministerstw Rozwoju Regionalnego wielkość budŜetu Unii 
Europejskiej na lata 2014 - 2020 powinna być znana w grudniu 2012 r., w WPF nie zostały uwzględnione środki 
pochodzące z funduszy strukturalnych w okresie programowania 2014 - 2020.  

 
� Na wszystkich wykresach wyraźnie zaznaczono granicę pomiędzy tymi dwoma okresami 

programowania tzn. 2013 r. plus zasada n+2 i lata przypadające po 2015 r. 
 
 
Wykres 1. Kształtowanie się dochodów ogółem i wydatków ogółem w latach 2013 - 2022 

 
 

W oparciu o powyŜsze informacje zaplanowano bezpieczny poziom zadłuŜenia budŜetu, który  
w perspektywie wieloletniej pozwala na spłatę zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań.   

Zachowanie relacji, o której mowa w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych w warunkach kryzysu  
w strefie euro, pogłębiającego się spowolnienia gospodarki polskiej, oraz fakt, Ŝe Polska jest w procedurze 
nadmiernego deficytu, powodują, Ŝe prognozowanie na lata przyszłe jest coraz trudniejsze. 
 

⇒⇒⇒⇒ PROGNOZA DOCHODÓW BIEśĄCYCH 

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku 
dochodowego od osób fizycznych 

Dochody z tytułu udziału we wpływach z podatków dochodowych od osób fizycznych (PIT) i prawnych 
(CIT) mają istotne znaczenie dla dochodów budŜetu Województwa, gdyŜ w zaleŜności od struktury dochodów 
budŜetu Województwa ich udział wyniósł 45,09% w 2010 r. i 40,02% w 2011 r. Wpływ na poziom dochodów 
podatkowych ma wysokość PKB, liczba podatników (PIT) oraz wyniki działalności gospodarczej 
przedsiębiorstw zlokalizowanych na obszarze województwa (CIT). 
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Podatek dochodowy od osób fizycznych ma mniejszy wpływ na wysokość dochodów Województwa, gdyŜ 
jego udział w ich strukturze jest niewielki. Natomiast podatek dochodowy od osób prawnych  
ma zasadniczy wpływ na dochody budŜetu i jest on szczególnie wraŜliwy na zmianę aktualnego stanu 
gospodarki. Wyznaczenie trendu podatku CIT naznaczone jest jednak błędem ze względu na wahania jego 
udziału: 15,9% w 2007 r., 14% w latach 2008 - 2009 i 14,75% od 2010 r. 

Realizacja dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku CIT w 2012 r. jest zdecydowanie mniejsza 
niŜ realizacja wpływów z CIT w 2011 r. Jest to m.in. skutkiem pogorszenia sytuacji finansowej przedsiębiorstw 
zlokalizowanych w Wielkopolsce, których - zgodnie z danymi opublikowanymi przez GUS - wyniki finansowe 
były gorsze niŜ przed rokiem, mniej korzystnie kształtowały się teŜ podstawowe wskaźniki ekonomiczno-
finansowe. Przychody z całokształtu działalności rosły wolniej niŜ koszty ich uzyskania (o 8,6% wobec 10,5%), 
co przyczyniło się do pogorszenia wskaźnika poziomu kosztów (wzrost z 95,1% w I półroczu 2011 r. do 96,7% 
w 2012 r.). Przychody ze sprzedaŜy produktów, towarów i materiałów wzrosły o 8,1%, ale koszty tej 
działalności zwiększyły się o 9,4%, wskutek czego wynik finansowy ze sprzedaŜy produktów, towarów  
i materiałów okazał się gorszy niŜ w 2011 r. (spadek o 14,1%). Zysk netto w ciągu roku wzrósł o 3,7%, 
natomiast strata netto zwiększyła się blisko 3-krotnie. W 2012 r. zanotowano takŜe pogorszenie płynności 
finansowej. Wskaźnik I stopnia wyniósł 26,4% (wobec 32,2% w ub. roku), a wskaźnik II stopnia – 85,8% 
(wobec 96,0%). NaleŜy wskazać, Ŝe jedną z przyczyn pogorszenia sytuacji finansowej przedsiębiorstw, moŜna 
wskazać rosnące koszty prowadzenia działalności w 2012 r. Dynamicznie rosły bowiem ceny paliw, surowców 
czy energii, a to istotny składnik kosztów firm. Zwiększyły się równieŜ inwestycje przedsiębiorstw, które 
spowodowały wzrost poziomu amortyzacji, co obniŜyło ich zyski a tym samym podatek CIT. Pogorszenie relacji 
przychodowo-kosztowej, narastające zatory płatnicze w przedsiębiorstwach oraz znaczny wzrost ilości upadłości 
firm zarówno w kraju, jak i w Wielkopolsce, znalazło odzwierciedlenie w znacznie niŜszych wpływach  
z podatku CIT w 2012 r. Bazując na dotychczasowej realizacji dochodów z tytułu udziału we wpływach  
z podatku CIT, jak równieŜ na aktualnej analizie sytuacji gospodarczej w regionie, dokonano na wrześniowej 
sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego korekty planu dochodów z tego tytułu o 18,2 mln zł.  

Realizacja dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku PIT w 2012 r. jest większa niŜ realizacja 
wpływów z PIT w 2011 r. WyŜsze wpływy z PIT wynikają m.in. z faktu, Ŝe najwaŜniejsze parametry systemu 
podatkowego (np. progi podatkowe) pozostają na niezmienionym poziomie, co przy wzroście podstawy 
opodatkowania (np. funduszu wynagrodzeń) oznacza wzrost efektywnej stawki podatkowej. NaleŜy jednak 
zauwaŜyć, Ŝe w tym roku stopa bezrobocia - zarówno w kraju, jak i w Województwie Wielkopolskim - jest 
wyŜsza niŜ przed rokiem. Sytuacja na rynku pracy jest więc znacznie trudniejsza.  

W 2012 r. miały miejsce zapowiadane wcześniej zmiany w systemie podatkowym (zniesienie obowiązku 
opłacania tzw. podwójnej zaliczki w grudniu), które oddziałują na dochody z tytułu udziału we wpływach  
z podatku dochodowego od osób prawnych oraz podatku dochodowego od osób fizycznych Województwa 
Wielkopolskiego w roku bieŜącym, jak i przyszłym. Zmiana ta spowoduje obniŜenie dochodów podatkowych  
w grudniu 2012 r. roku i pojawienie się zwiększonych dochodów w styczniu 2013 r. lub lutym (dla Wielkopolski 
- według szacunków - ok. 20 mln zł z CIT i ok. 5 mln zł z PIT). Począwszy od 2013 r. wpływy z podatków 
dochodowych bazować będą ponownie na 12 zaliczkach miesięcznych bądź 4 kwartalnych.  

Od 2013 r. planuje się wprowadzenie zmian w zakresie: 
� ograniczenia 50% kosztów uzyskania przychodów z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych, 

poprzez wprowadzenie rocznego limitu, który wyniesie ½ kwoty podstawy opodatkowania określonej 
w pierwszym przedziale skali podatkowej, 

� likwidacji ulgi z tytułu uŜytkowania sieci Internet, 
� zmian w zakresie ulgi z tytułu wychowywania dzieci. 
NaleŜy dodać, Ŝe skutki likwidacji ulgi z tytułu uŜytkowania sieci Internet oraz zmiany w zakresie ulgi  

z tytułu wychowywania dzieci wystąpią począwszy od 2014 r., natomiast skutki ograniczenia 50% kosztów 
uzyskania przychodów z tytułu praw autorskich i praw pokrewnych pojawią się juŜ w 2013 r. W 2013 r. po raz 
pierwszy obserwowany będzie równieŜ potencjalny skutek wprowadzenia ulgi w postaci odliczenia od dochodu 
wpłat na indywidualne konto zabezpieczenia emerytalnego (IKZE). Istnieje bowiem moŜliwość odliczenia  
od dochodu podatnika kwot składek wpłacanych na te indywidualne konto.  

Wysokość dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych  
oraz podatku dochodowego od osób fizycznych w latach 2013 - 2015 oszacowano zatem na podstawie prognoz 
makroekonomicznych przy jednoczesnym uwzględnieniu opisanych wyŜej zmian legislacyjnych. W latach 
następnych załoŜono stałą wielkość dochodów z tego źródła. 
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Wykres 2. Udział w podatkach PIT i CIT a wskaźniki makroekonomiczne w latach 2007 - 2015 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2007 2008 2009 2010 2011 pw 2012 2013 2014 2015

mln

0

2

4

6

8

10

12

14
%

PIT (l. oś)

CIT (l. oś)

PKB

stopa inflacji

stopa
bezrobocia

 
 
Dotacje celowe z budŜetu państwa na finansowanie i współfinansowanie programów unijnych  
i budŜet środków europejskich 

Od 2010 r. przekazywanie środków unijnych innym beneficjentom nie odbywa się juŜ poprzez budŜety 
województw. W budŜecie Województwa ujęte są jedynie środki unijne na projekty własne. Dla prognozy WPF 
w latach 2013 - 2015 w przypadku dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ufp, lub płatności w ramach 
budŜetu środków europejskich, przyjęto załoŜenie ich stopniowego zmniejszania się. Związane  
jest to z zakończeniem realizowanych przez Województwo Wielkopolskie w latach 2007 - 2013 programów 
unijnych (Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich). Podobny scenariusz przewiduje równieŜ Wieloletni Plan Finansowy Państwa,  
w którym sygnalizowany jest spadek dostępu do środków europejskich. W okresie programowania 2007 - 2013, 
dla lat 2007 - 2010 wprowadzono zasadę n+3, natomiast w latach 2011 - 2013 będzie obowiązywać zasada n+2. 
Oznacza to, Ŝe środki przyznane w ostatnim roku realizacji tych programów moŜna wydatkować do roku 2015, 
dlatego teŜ po tym terminie na obecnym etapie planowania nie załoŜono wpływu dochodów z tego źródła. 

WciąŜ trwają negocjacje państw UE dotyczące przyszłego kształtu polityki spójności. Jak podkreśla MRR 
zmienią się jednak zasady inwestowania środków unijnych. Na ukończeniu są prace nad załoŜeniami Umowy 
Partnerskiej, w której Polska wskazuje jak planuje osiągnąć swoje cele rozwojowe przy wykorzystaniu funduszy 
unijnych. W dokumencie tym będzie zapisane m.in. ile programów operacyjnych będzie realizowanych w Polsce 
w latach 2014 - 2020 i ile pieniędzy trafi na kaŜdy z nich. Szacuje się, Ŝe Polska moŜe wynegocjować kwotę  
w wysokości 70 - 75 mld euro. NaleŜy dodać, Ŝe w nowej perspektywie finansowej prawdopodobnie zostanie 
zniesiona zasada kwalifikowalności VAT, a ponadto proponuje się równieŜ obniŜenie maksymalnego poziomu 
dofinansowania z obecnych 85% do 75%. 

Z uwagi na powyŜsze w WPF nie zostały uwzględnione środki pochodzące z funduszy strukturalnych  
w okresie programowania 2014 - 2020. Po uzyskaniu wiedzy na temat zasad aplikowania do kolejnego rozdania 
środków unijnych dochody z tego źródła będą stosowanie analizowane, celem ich ujęcia w WPF.  
 

Subwencja ogólna 

Wysokość subwencji ogólnej dla Województwa Wielkopolskiego, która składa się z części oświatowej, 
regionalnej i wyrównawczej, jest uzaleŜniona od wielu wskaźników m.in. dochodów podatkowych, gęstości 
zaludnienia, stopy bezrobocia, PKB, liczby uczniów, zakresu zadań oświatowych, ilości nauczycieli, 
powierzchni dróg, wydatków na przewozy regionalne.  

Kwoty subwencji na 2013 r. wynikają z informacji otrzymanych od Ministra Finansów i przyjętych  
w projekcie ustawy budŜetowej na 2013 r. Wzrost kwoty części oświatowej w porównaniu z 2012 r. związany 
jest ze skutkami przechodzącymi na 2013 r. podwyŜki wynagrodzeń nauczycieli o 3,8% wdroŜonej od września 
2012 r. a takŜe ze skutkami prognozowanych zmian w liczbie i strukturze awansu zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, 
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z uwzględnieniem skutków wzrostu składki rentowej w 2012 r. oraz z uwzględnieniem środków na finansowanie 
prac komisji egzaminacyjnych powoływanych przez jednostki samorządu terytorialnego w związku z awansem 
zawodowym nauczycieli. Po 2013 r. załoŜono kształtowanie się dochodów z tego źródła na podobnym poziomie 
co w 2013 r. 

Wysokość części regionalnej subwencji ukształtowała się na zbliŜonym poziomie jak w roku 2012.  
W 2012 r. planowano nowelizację ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zmiany miały 
dotyczyć sposobu ustalania obowiązkowych wpłat do budŜetu państwa na część regionalną subwencji,  
tzw. „janosikowego” oraz zasad rozdzielania pozyskanych w ten sposób środków. Projekt zakładał zmniejszenie 
- począwszy od 2013 r. - obowiązkowych wpłat do budŜetu państwa na część regionalną subwencji, na 
wszystkich trzech szczeblach samorządu terytorialnego o 20%. Dla wszystkich województw miało to oznaczać 
zmniejszenie części regionalnej subwencji, która pochodzi z ww. wpłat o 20%, co skutkowałoby dla 
Województwa Wielkopolskiego corocznym zmniejszeniem części regionalnej subwencji ogólnej  
o ok. 6 - 7 mln zł. Projekt nowelizacji ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego trafił do 
Parlamentu, gdzie został skierowany do Komisji Sejmowych. Jednak połączone komisje Finansów i Samorządu 
Terytorialnego odrzuciły ten projekt. Z uwagi na powyŜsze po 2013 r. załoŜono stałą wielkość dochodów z 
regionalnej części subwencji, tj. na poziomie 2013 r.   

Województwo Wielkopolskie nie otrzyma w 2013 r. części wyrównawczej subwencji ogólnej w związku  
z tym, Ŝe wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w regionie w roku poprzedzającym rok 
bazowy przyjęty do obliczeń, tj. 2011 wyniósł 144,59 i był większy niŜ wskaźnik dochodów podatkowych  
dla wszystkich województw w tym samym roku - 140,10. W związku z tym w WPF w kolejnych latach równieŜ 
nie planuje się części wyrównawczej subwencji ogólnej.  

 
Dotacje celowe 

Na podobnym poziomie jak w 2013 r. zakłada się w całym okresie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
wysokość dotacji celowych otrzymanych z budŜetu państwa na zadania bieŜące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami. Kwoty na rok 2013 wynikają z informacji przekazanej przez Wojewodę 
Wielkopolskiego.  

Otrzymywane dotacje celowe na realizację określonych zadań będą w następnych latach ograniczane 
wiąŜącymi regułami wydatkowymi w celu osiągnięcia trwałej stabilności finansów publicznych. Wzrost tych 
wydatków w najbliŜszych latach nie powinien przekraczać 1% w ujęciu realnym. Dochody z tego źródła nie 
zabezpieczają jednak na odpowiednim poziomie potrzeb, jakie wynikają z realizacji zadań rządowych,  
w szczególności zadań nałoŜonych na Samorząd Województwa od 2010 r., a wynikających ze zmiany  
w podziale kompetencji administracji terenowej. Przykładem jest m.in. konieczność dofinansowywania  
ze środków własnych Zespołu Parków Krajobrazowych oraz zadań przejętych przez samorząd w wyniku ustawy 
kompetencyjnej.  

W okresie objętym WPF nie planuje się dochodów z tytułu dotacji oraz wpływów z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań bieŜących  
z uwagi na fakt, Ŝe duŜa część tych dochodów ma charakter jednorazowy. 
 

Pozostałe dochody bieŜące 

Pozostałe dochody bieŜące to głównie dochody na zadania określone w Ustawie o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych, które to dochody od 2011 r. zostały włączone do budŜetu Województwa. Dochody z tego tytułu 
zaplanowano w dalszym okresie na podobnym poziomie co w 2012 r., to samo dotyczy innych dochodów w tej 
grupie (tj. wpływy z róŜnych dochodów, najem, dzierŜawa). Jedyny wyjątek stanowią lata 2013 - 2014,  
w których zaplanowano wpływ zwrotu podatku VAT z związku z zakupem i dzierŜawą taboru kolejowego  
dla regionalnych pasaŜerskich przewozów kolejowych.   
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Wykres 3. Kształtowanie się poszczególnych grup dochodów bieŜących w latach 2013 - 2022 

 
 

⇒⇒⇒⇒ DOCHODY MAJĄTKOWE 

Dotacje celowe 

Dotacje celowe z budŜetu państwa na finansowanie i współfinansowanie programów unijnych 
i budŜet środków europejskich 

W strukturze dochodów majątkowych budŜetu Województwa Wielkopolskiego największy udział mają 
wpływy z dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ufp, lub płatności w ramach budŜetu 
środków europejskich. Kwoty tych dotacji na 2013 r. wynikają z informacji przekazanych przez Ministra 
Rozwoju Regionalnego. W latach 2013 - 2015 załoŜono, Ŝe ich wielkość będzie odpowiadać wysokości 
wydatków majątkowych z tego tytułu, które wynikają tylko z podpisanych umów przez Województwo 
Wielkopolskie. Kwota zaplanowana związana jest z wielkością środków na zadania ujęte w wykazie 
przedsięwzięć, pozyskaną z budŜetu środków europejskich oraz z budŜetu państwa. Obecnie trwający okres 
programowania rozpoczęty w 2007 r. ze względu na posiadane harmonogramy realizacji zadań w okresie 
programowania do 2013 r. (do 2015 r. uwzględniając regułę n+2), pozwala realnie zaplanować wielkość 
dochodów w tych latach. 

Po 2015 r. z uwagi na fakt, Ŝe negocjacje w sprawie budŜetu UE wciąŜ trwają, w WPF nie zostały 
uwzględnione środki majątkowe pochodzące z funduszy strukturalnych w okresie programowania 2014 - 2020.  

 
Dofinansowanie wydatków majątkowych zleconych ustawami z zakresu administracji rządowej  
oraz innych zadań zleconych ustawami 

Kolejną grupę w strukturze dochodów stanowią dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami. Wysokość tych 
dotacji w 2013 r. wynika z informacji przekazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego. W pozostałym okresie 
objętym WPF załoŜono, Ŝe dochody z tego źródła będą kształtowały się na zbliŜonym poziomie jak w 2013 r. 
 

Dochody ze sprzedaŜy majątku 

W WPF ujęto takŜe dochody ze sprzedaŜy majątku. Występująca róŜnica pomiędzy wysokością dochodów  
z tego tytułu w roku 2013 a następnymi latami wynika z planowanej sprzedaŜy nieruchomości po 
zlikwidowanym SPZOZ przy ul. Gąsiorowskich. Natomiast dochody Województwa ze sprzedaŜy nieruchomości 
lub zbycia udziałów, które są własnością Województwa, w pozostałych latach kształtują się na niewielkim 
poziomie.  
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⇒⇒⇒⇒ WYDATKI BIEśĄCE 
Przy opracowaniu projektu WPF na 2013 rok i lata następne wprowadzono zasadę zrównowaŜenia 

dochodów i wydatków bieŜących, zgodnie z art. 242 Ustawy o finansach publicznych. Ma to istotne znaczenie 
dla wspierania procesu ograniczania wydatków publicznych, co wymusza wzmocnienie zarządzania płynnością 
środków publicznych poprzez system ich monitorowania.  
 
Wykres 4. Kształtowanie się dochodów bieŜących i wydatków bieŜących w latach 2013 - 2022 

 
 
Wydatki bieŜące (bez odsetek i prowizji od kredytów i poŜyczek oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych) 
 

Wysokość wydatków bieŜących jest ściśle powiązana – przy zachowaniu zasady zrównowaŜonego budŜetu 
bieŜącego - z wielkością dochodów bieŜących i odpowiednio po zabezpieczeniu środków na obsługę długu, 
przedsięwzięcia wieloletnie bieŜące, w tym umowy których realizacja wykracza poza rok budŜetowy określony 
został dopuszczalny ich poziom. 

Zakłada się w WPF oszczędności w wydatkach na działalność statutową jednostek. W 2013 r., podobnie jak 
w 2012 r., obniŜono wydatki bieŜące do poziomu 90% przewidywanego wykonania roku poprzedniego.  
Po 2015 r. wydatki związane z realizacją zadań statutowych kształtować się będą na poziomie 2015 r.  

W strukturze wydatków bieŜących największą grupę stanowią dotacje podmiotowe i celowe udzielane  
z budŜetu Województwa Wielkopolskiego. W tej grupie wydatków największy udział ma dotacja dla Przewozów 
Regionalnych i Spółki Koleje Wielkopolskie, tytułem rekompensaty poniesionych kosztów w związku  
ze świadczeniem usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. Dotacja ta dynamicznie rosła w ciągu 
ostatnich pięciu lat. W kolejnych latach prognozy równieŜ załoŜono jej dalszy wzrost z uwagi na dalszy wzrost 
kosztów. Sektor przewozów kolejowych generuje i generować będzie silną presję na wydatki bieŜące  
i majątkowe Województwa w ciągu następnych lat.  

Kolejną pozycję w tej grupie stanowią dotacje podmiotowe dla instytucji kultury. W WPF od 2013 r. 
przyjęto, Ŝe wysokość wydatków z tego tytułu, z uwagi na wprowadzenie w 2012 r. programów 
oszczędnościowych, utrzymywać się będzie na poziomie do 95% przewidywanego wykonania 2012 roku.   

Wydatki na realizację programów unijnych, w tym dotacje przekazywane w ramach środków  
na współfinansowanie z budŜetu państwa, będą ulegały zmniejszeniu, z uwagi na przyjęte załoŜenie  
o stopniowym spadku dochodów z tego tytułu, co związane jest z zakończeniem realizowanych przez 
Województwo Wielkopolskie w latach 2007 - 2013 programów unijnych. 

W ogólnej sumie wydatków bieŜących we wszystkich latach objętych prognozą znalazła się takŜe kwota 
dotacji celowej na krajowe pasaŜerskie przewozy autobusowe, finansowana z budŜetu państwa. Wielkość  
tej dotacji - zgodnie z załoŜeniem - będzie niezmienna przez cały okres WPF.  

Na kwotę wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane składają się wynagrodzenia finansowane 
z budŜetu Województwa, współfinansowane ze środków europejskich i z budŜetu państwa. Od roku 2013 
załoŜono, co miało miejsce w 2012 r., Ŝe wynagrodzenia finansowane z budŜetu Województwa pozostaną na 
poziomie przewidywanego wykonania roku poprzedniego. Wzrost wynagrodzeń moŜe być jedynie związany  
ze wzrostem zatrudnienia w poszczególnych latach w związku z przejęciem do realizacji dodatkowych zadań 
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przez Województwo Wielkopolskie. W przypadku wynagrodzeń finansowanych z budŜetu państwa przyjmuje 
się, Ŝe ich wielkość w całym okresie prognozy nie zmieni się. Zmniejszeniu natomiast będą ulegały 
wynagrodzenia współfinansowane ze środków europejskich z uwagi na załoŜony spadek dochodów z tego 
tytułu. 

Na wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST składają się wydatki planowane w rozdziale 75017 
(Samorządowe sejmiki województw) i 75018 (Urzędy marszałkowskie), co zgodne jest z wytycznymi 
Ministerstwa Finansów. Planowane wydatki związane z funkcjonowaniem organów JST będą utrzymywać się  
na podobnym poziomie w latach 2013 - 2014, by następnie zmniejszyć się w kolejnych latach. Związane jest to  
z wprowadzeniem programów oszczędnościowych oraz ze zmniejszeniem wynagrodzeń współfinansowanych  
ze środków europejskich z uwagi na załoŜony spadek dochodów z tego tytułu.  

 
Gwarancje i poręczenia planowane i udzielone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego  

Wydatki z tytułu planowanych i udzielonych gwarancji i poręczeń uwzględniają kwoty ujęte w Załączniku 
nr 3 Tabela nr 4 do Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok i lata następne. Wszystkie planowane i udzielone 
poręczenia i gwarancje dotyczą samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Wyjaśnienie 
wykazanych kwot aktualnie planowanych i udzielonych poręczeń znajduje się w materiałach informacyjnych  
do tego załącznika. 
 
Wydatki bieŜące objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp 

Wydatki bieŜące objęte limitem art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych zaplanowano  
na przedsięwzięcia określone w Załączniku nr 3 Tabele nr 1, 2, 3 i 4 do Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok  
i lata następne. Wykazane kwoty wynikają z zawartych umów. Wyjaśnienie wykazanych kwot znajduje się  
w materiałach informacyjnych do tego załącznika. 
 

⇒⇒⇒⇒ WYDATKI MAJĄTKOWE 
Wydatki majątkowe obejmują wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 ufp zaplanowane  

na przedsięwzięcia przewidziane w Załączniku nr 3 Tabele nr 1 i 2 do Uchwały Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok  
i lata następne. Przedsięwzięcia te zostały zaplanowane zgodnie z moŜliwościami finansowymi i strategią 
rozwoju Województwa Wielkopolskiego. Znaczna część wydatków majątkowych związana jest z juŜ 
rozpoczętymi w latach poprzednich przedsięwzięciami wieloletnimi Województwa. Największe projekty 
inwestycyjne obejmują zakup 22 nowych EZT, projekty drogowe, inwestycje w sektorze ochrony zdrowia oraz 
budowę nowej siedziby Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Wydatki 
majątkowe w latach 2013 - 2014 pozostaną na wysokim poziomie z uwagi na dostępność środków unijnych. 
Wyjaśnienie wykazanych kwot znajduje się w materiałach informacyjnych do tego załącznika. 

Pozostałe wydatki majątkowe to zadania realizowane jednorocznie. W związku z duŜym zaangaŜowaniem 
Województwa Wielkopolskiego w przedsięwzięcia wieloletnie, zadania jednoroczne są realizowane głównie 
przy udziale środków zagranicznych, środków z budŜetu państwa, środków znaczonych i środków z opłat 
środowiskowych. Ewentualne zadania jednoroczne ze środków własnych są planowane na bieŜąco, w miarę 
potrzeb, a wysokość środków oparta jest w części na wypracowanej nadwyŜce operacyjnej Województwa, która 
będzie sukcesywnie przeznaczana na wzrost wydatków majątkowych oraz na spłatę zadłuŜenia.    

 
 

⇒⇒⇒⇒ WYDATKI BIEśĄCE NA OBSŁUGĘ DŁUGU (ODSETKI I PROWIZJE) 

Wydatki z tego tytułu w poszczególnych latach zostały zaplanowane na podstawie najczęściej stosowanych: 
� zasad ustalania i wypłaty oprocentowania stosowanych przez banki w przypadku emisji obligacji  

lub zaciągania kredytu, 
� zasad ustalania wielkości prowizji oraz marŜ przyjmowanych przez banki w zaleŜności od rodzaju 

instrumentu finansowego i od sytuacji na rynku finansowym, 
� trendów kształtowania się głównych stóp procentowych obowiązujących na rynku międzybankowym 

(WIBOR), 
� wskaźników makroekonomicznych charakteryzujących ogólną sytuację gospodarczą kraju. 
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Wydatki bieŜące na obsługę długu obejmują zatem:  
� spłatę odsetek od obligacji na łączną kwotę 185 mln zł wyemitowanych częściowo w 2010 r. (serie A10-

D10) i w 2011 r. (serie A11-E11) i 2012 r. (serie A12-B12), 
� spłatę odsetek od obligacji na łączną kwotę 146 mln zł wyemitowanych częściowo w 2012 r. (do 31.10 

serie J12-L12) i planowanych do emisji w 2013 r. (płatne po raz pierwszy  
w I półroczu 2013 r.), 

� spłatę odsetek od obligacji planowanych do wyemitowania w latach 2013 – 2014, których płatność 
odsetkowa po raz pierwszy przypada w roku następnym, przypadającym po roku, w którym zaciągnięto 
zobowiązanie,  

� koszty prowizji od planowanych do wyemitowania obligacji (płatne w roku uruchomienia). 
 

Wykres 5. Kształtowanie się dochodów ogółem, wydatków ogółem, bieŜących i majątkowych oraz rozchodów  
 w latach 2013 - 2032 
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⇒⇒⇒⇒ PROGNOZA ROZCHODÓW 
Rozchody z tytułu  wykupu obligacji zaplanowano na podstawie obowiązującego harmonogramu spłaty 

wyemitowanych obligacji w 2010 r., w 2011 r. i w 2012 r. oraz na podstawie przewidywanego harmonogramu 
spłaty planowanych nowych obligacji. Planowaną spłatę obligacji rozłoŜono proporcjonalnie na cały okres spłaty 
uwzględniając lata karencji. 

W całym okresie WPF nie planuje się innych rozchodów. 
 

⇒⇒⇒⇒  PROGNOZA PRZYCHODÓW 
Z uwagi na fakt, Ŝe w okresie objętym prognozą, w latach 2013 - 2014, budŜet Województwa 

Wielkopolskiego zamyka się deficytem, zachodzi konieczność jego sfinansowania. Deficyt, wynikający  
z konieczności sfinansowania zadań inwestycyjnych zostanie pokryty emisją obligacji w latach 2013 - 2014. 
Obligacje planowane do wyemitowania będą kaŜdorazowo posiadały karencję w spłacie kapitału. Ostateczny 
termin spłaty przypada w 2032 r.  

W całym okresie objętym prognozą nie planuje się uzyskania nadwyŜki budŜetowej z lat ubiegłych oraz 
wolnych środków. W WPF nie planuje się równieŜ Ŝadnych innych przychodów niezwiązanych z zaciągnięciem 
długu.  
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⇒⇒⇒⇒ PROGNOZA KWOTY DŁUGU I SPOSOBU JEGO SFINANSOWANIA  

Kwota wykazana jako dług na koniec kaŜdego roku jest wynikiem działania:  

kwota długu z poprzedniego roku + przychody (kredyty, poŜyczki, obligacje) 
 – rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz wykupu obligacji 

Z Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, Ŝe: 
� w 2013 r. relacja kwoty długu do dochodów ogółem jest zgodna z przepisami art. 170 starej ufp z 2005 r. 

(w związku z art. 121 ust. 8 Ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych z dnia  
27 sierpnia 2009 r. Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.) tzn. zadłuŜenie ogółem nie przekracza 
dopuszczalnego poziomu (max 60% dochodów), 

� w tym samym roku relacja spłat zobowiązań do prognozowanych dochodów jest zgodna z art. 169 starej 
ufp (w związku z art. 121 ust. 8 Ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), tzn. wskaźnik spłaty jest niŜszy  
od maksymalnego poziomu (max 15% dochodów), 

� we wszystkich latach objętych prognozą, relacja spłat zobowiązań do dochodów, która została obliczona 
na podstawie art. 243 ufp wykazuje poziom zgodny z przepisami tego artykułu. 

NaleŜy ponadto wskazać, Ŝe dla kaŜdego roku został równieŜ określony sposób spłaty długu, który  
od 2015 r. będzie spłacany z wyłącznie ze środków własnych Województwa tj. z wypracowanej nadwyŜki 
bieŜącej. Od 2015 r. nie planuje się zwiększania zadłuŜenia Województwa, w związku m.in. z koniecznością 
zachowania bezpiecznego poziomu nowego wskaźnika zadłuŜenia oraz zbliŜającym się nowym okresem 
programowania Unii Europejskiej.   

Zgodnie z art. 121 ust. 2 przepisów wprowadzających Ustawę o Finansach Publicznych, do 2013 r. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego załącza do WPF informację o kształtowaniu się relacji obliczonej przy uŜyciu 
nowego wskaźnika (art. 122 ust. 3 ww. ustawy). Wskaźnik będzie miał zastosowanie po raz pierwszy  
w przypadku uchwały budŜetowej Województwa na rok 2014. 

NaleŜy jednocześnie zauwaŜyć, Ŝe w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa na lata 2012 - 2015  
nie przewiduje się sytuacji, w której poziom państwowego długu publicznego w relacji do PKB przekroczy 55%.  
W związku z tym, w WPF nie zostały uwzględnione wszelkie działania podejmowane w przypadku 
przekroczenia drugiego limitu państwowego długu publicznego.   
 
Wykres 6. Spłata i obsługa długu w latach 2013 - 2032 
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Zapewnienie sprawnego i 
efektywnego przebiegu 

realizacji NSRO w latach 
2007–2013   

Wzmocnienie potencjału rozwojowego Wielkopolski na rzecz wzrostu konkurencyjności i zatrudnienia 
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1. Objaśnienia do tabeli nr 1 
Wykaz przedsięwzięć na 2013 rok i lata następne stanowiących wieloletnie 
programy, projekty lub zadania realizowane z udziałem środków pochodzących  
z budŜetu Unii Europejskiej oraz z innych źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi w 2013 roku i w latach następnych 

 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEśĄCE 
 
Dział  010  Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DR beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Regiony przecierające szlak dla zrównowaŜonej energii akronim ENNEREG  
Plan na rok 2013:        86.708 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  329.679 zł 
Projekt współfinansowany z Programu Ramowego na rzecz Konkurencyjności i Innowacji CIP/ Inteligentna 
Energia – program dla Europy II. 
 
Limity wydatków dla projektu ENNEREG wynikają z zapisów umowy grantowej nr IEE/09/661/SI2.558228 
z dnia 1 maja 2010 r.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami zrealizowanymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianych w umowie grantowej na wynagrodzenia pomniejszoną  
o dotychczasowe wykonanie.  
 
Dział  150 Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości  
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent) 
Przedsięwzięcie 1: Studenckie Centrum Innowacji i Transferu Technologii (SCIiTT)  
Plan na rok 2013:      348.200 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     372.500 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę  585.600 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Studenckie Centrum Innowacji i Transferu Technologii (SCIiTT) realizowany jest w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na podstawie umowy partnerskiej zawartej przez Województwo Wielkopolskie  
z Poznańskim Akademickim Inkubatorem Przedsiębiorczości (PAIP) w dniu 23.12.2010 r. oraz na podstawie 
decyzji Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 01.03.2011 r. o przyjęciu do finansowania projektu 
SCIiTT.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łączną wartością projektu a planowanymi wydatkami  
na wynagrodzenia dla pracowników UMWW oddelegowanych do projektu oraz  planowanymi wydatkami, które 
zostaną poniesione do końca 2012 r. 
 
Przedsięwzięcie 2: Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:        4.069.200 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       9.384.696 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2015 na kwotę  13.138.696 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Wsparcie współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki na podstawie Uchwały Nr 1425/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 16.12.2011 r. w sprawie: powierzenia Departamentowi Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego realizacji projektu systemowego w ramach Działania 8.2 Transfer wiedzy, 
Poddziałania 8.2.1 Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw Pt.: „Wsparcie współpracy sfery nauki 
i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łączną wartością projektu a planowanymi wydatkami  
na wynagrodzenia dla pracowników UMWW oddelegowanych do projektu, zrealizowanymi wydatkami  
oraz zaciągniętymi zobowiązaniami z tytułu umów wieloletnich, a takŜe planowanymi wydatkami, które zostaną 
poniesione do końca 2012 r. 
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Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (IP) 
Przedsięwzięcie: Regionalne kadry gospodarki  
Plan na rok 2013:        14.047.633 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       34.648.412 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  506.950.165 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia podano  
w oparciu o kwotę przyznanych środków na finansowanie projektów w ramach komponentu regionalnego 
zgodnie z Porozumieniem w Sprawie Realizacji Komponentu Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Nr: KL/WP/2007/1, które zostało zawarte 22 czerwca 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju 
Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązany został na podstawie aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia  
22 czerwca 2007r., numer KL/WP/2007/1 w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartego w dniu 24.02.2012r. do wyliczania wysokości dostępnych środków  
w ramach programów zgodnie ze zmieniającym się kursem Euro. Punktem wyjścia do oszacowania całkowitej 
wartości przedsięwzięcia było przeliczenie z euro na złotówki kwot alokacji przyznanych dla Województwa 
Wielkopolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL. 
Limit wydatków na 2013r. w podziale na poszczególne przedsięwzięcia został opracowany na podstawie 
projektu Ustawy budŜetowej na 2013r., pismo DEF-I-03130-73-KP/12 NK 125942/12 z dnia 17 października 
2012 roku. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na realizację komponentu regionalnego PO KL w części  
34 budŜetu państwa otrzymał środki wynoszące 60% wnioskowanej kwoty, tj. 29.339.000,00 zł oraz środki 
zagwarantowane w ramach rezerwy celowej w wysokości 19.559.000,00 zł, tj. 40% wnioskowanej kwoty.  
Do budŜetu Województwa Wielkopolskiego w podziale na poszczególne osie priorytetowe oraz projekty 
jednostek podległych SWW zostały wprowadzone środki w łącznej wysokości 48.898.000,00 zł, tj. 100% 
środków przeznaczonych na realizację PO KL w 2013 roku. 
Limit zobowiązań to łączne nakłady finansowe w zakresie środków budŜetu państwa przeznaczone na realizację 
poszczególnych priorytetów skorygowane o wartość wykorzystanych przez beneficjentów środków w ramach 
realizowanych projektów (wartość wypłaconych środków umniejszona o zwroty środków dokonane w okresie 
do 30 września 2012r.) dla projektów, w ramach których transze zostały wypłacone w latach 2007 - 2012 (przy 
załoŜeniu, iŜ plan na 2012 rok będzie wykonany na poziomie 100%) oraz o zaangaŜowane środki (wartość 
zobowiązań wynikająca z podpisanych umów na dzień 30 września 2012r.) na lata 2013 - 2015. 
 
Jednostka realizująca: Fundacja Aktywności Lokalnej (Lider, beneficjent) Regionalny Ośrodek Polityki  

Społecznej w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: MAM DZIECKO - PRACUJĘ. Analiza, testowanie oraz wdroŜenie innowacyjnych rozwiązań 

wspomagających godzenie Ŝycia zawodowego i prywatnego w Wielkopolsce, opartych na idei 
flexicurity  

Plan na rok 2013:        75.360 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     139.160 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę  223.840 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z aneksów do umowy partnerskiej z dnia 18 kwietnia 2011r. zawartej pomiędzy Fundacją Aktywności Lokalnej 
w Puszczykowie a Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu - na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego uchwałą Nr 478/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2011 r.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, a takŜe kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
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Dział  500 Handel 
Rozdział 50005 Promocja eksportu  
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent ) 
Przedsięwzięcie: Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE)  
Plan na rok 2013:         293.665 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:        640.983 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2015 na kwotę  1.228.484 zł 
Projekt współfinansowany z PO IG. 
 
Projekt Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE) realizowany jest w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w oparciu o Porozumienie Ramowe zawarte pomiędzy Ministerstwem 
Gospodarki a Województwem Wielkopolskim dnia 28.02.2011 r. w sprawie funkcjonowania na terenie 
Województwa Wielkopolskiego Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE), a takŜe informacje 
otrzymane z Ministerstwa Gospodarki.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między limitem wydatków na lata 2013-2015 a planowanymi wydatkami  
na wynagrodzenia w latach 2013-2015. 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60095 Pozostała działalność  
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DT beneficjent – lider 

projektu) 
Przedsięwzięcie: CHAMPIONS – poprawa dostępności regionów Europy Środkowej poprzez powiązanie 

transportu lotniczego z transportem publicznym  
Plan na rok 2013:         226.406 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  1.700.000 zł 
Projekt współfinansowany z Programu dla Europy Środkowej II. 
 
Projekt CHAMPIONS - poprawa dostępności regionów Europy Środkowej poprzez powiązanie transportu 
lotniczego z transportem publicznym (nr ref. 2CE103P2) realizowany jest w ramach Programu dla Europy 
Środkowej (Central Europe Programme) na podstawie Umowy z dnia 26 kwietnia 2010 r. zawartej z miastem 
Wiedeń jako Instytucją Zarządzającą tym Programem. W projekcie uczestniczy 13 partnerów z 5 krajów,  
a zadania Lidera projektu wykonuje Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (Departament 
Transportu). Okres realizacji projektu CHAMPIONS wynosi 36 miesięcy, tj. do 28 lutego 2013 r., a jego 
całkowity budŜet wynosi 1.969.700 euro, z czego na Województwo Wielkopolskie przypada 425.000 euro,  
co stanowi 1.700.000 zł. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas i kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracownika oraz planowanymi wydatkami,  
które zostaną poniesione do końca 2012 roku. 
 
Dział  630 Turystyka 
Rozdział 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DS) / Wielkopolska 

Organizacja Turystyczna w Poznaniu (beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski 
Plan na rok 2013:         250.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:        500.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2015 na kwotę  6.789.284 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Projekt pn.: Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski 
wprowadzono do WPF Uchwałą Nr XXII/370/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 maja  
2012 r. 24 lipca 2012 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął Uchwałę Nr 2251/2012 w sprawie 
przyjęcia Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013, w którym ww. projekt został wpisany na listę projektów 
kluczowych w celu wzmocnienia wizerunku Wielkopolski jako regionu atrakcyjnego turystycznie i wzrostu 
popytu na jego wiodące produkty turystyczne. 
Wielkopolska Organizacja Turystyczna, której członkiem jest Województwo Wielkopolskie, jako Lider Projektu 
ubiegać się będzie o dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  
2007 - 2013. Partnerami projektu będą samorządy z terenu Województwa Wielkopolskiego. 
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Przedmiotem projektu będzie profesjonalna, kompleksowa kampania promocyjna markowego produktu turystyki 
wodnej o nazwie Wielka Pętla Wielkopolski. 
Przewidywana realizacja projektu zaplanowana została od II kwartału 2012 r. do końca IV kwartału 2014 r. Rok 
2012 został przeznaczony na działania przygotowawcze. Terminem rozpoczęcia rzeczowych działań jest rok 
2013. 
Całkowity budŜet projektu stanowi kwotę 6.789.284 zł, z czego Województwo Wielkopolskie w ramach 
środków własnych przeznacza w latach 2013 - 2014 kwotę 500.000 zł. 
Wykazany limit zobowiązań to cześć łącznych nakładów finansowych stanowiących środki własne 
województwa. 
 
Dział  750 Administracja publiczna 
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent) 
Przedsięwzięcie: CREATOR „Tworzenie wzrostu gospodarczego poprzez odpowiedź na wyzwania i szanse 

wynikające ze zmian demograficznych”  
Plan na rok 2013:      256.108 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  868.326 zł 
Projekt współfinansowany z Programu Współpracy Międzyregionalnej, INTERREG IVC. 
 
Projektu CREATOR „Tworzenie wzrostu gospodarczego poprzez odpowiedź na wyzwania i szanse wynikające 
 ze zmian demograficznych” realizowany jest w ramach  Programu Współpracy Międzyregionalnej, INTERREG 
IVC na podstawie umowy o dofinansowanie na wdraŜanie projektu INTERREG IV C nr 0771R2 „Tworzenie 
wzrostu gospodarczego poprzez odpowiedź na wyzwania i szanse wynikające ze zmian 
demograficznych”(CREATOR) zawartej w dniu 01.02.2010 r. pomiędzy Instytucją Zarządzającą – Region 
Nord-Pas de Calais (Francja) oraz Partnerem Wiodącym – Hrabstwo Västerbotten (Szwecja). 
Całkowity budŜet projektu to 4.926.000 euro, w tym dla Województwa Wielkopolskiego 634.000 euro, z tego 
kwota 430.000 euro przeznaczona na realizację pod-projektów z udziałem instytucji z Województwa 
Wielkopolskiego. Dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego budŜet na okres realizacji 
projektu (lata 2010 – 2013) wynosi 204.000 euro, co stanowi równowartość 868.326 zł.  
Umowa o partnerstwie została zawarta podczas posiedzenia Komitetu Sterującego CREATOR w dniu 
18.11.2010 r. w Umeå w Szwecji.  
Limit zobowiązań wynika z umniejszenia limitu wydatków dla roku 2013 o planowane wydatki  
na wynagrodzenia w roku 2013. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR beneficjent) 
Przedsięwzięcie: System Informacji o Funduszach Europejskich 
Plan na rok 2013:      1.143.500 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     3.325.740 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2015 na kwotę  6.060.564 zł 
Projekt współfinansowany z PO PT. 
 
Kwota łącznych nakładów finansowych wynika z kwot dotacji przewidzianych w Porozumieniu z MRR  
nr DIP/DEF-VIII/POPT/04/516/08/10 z dnia 14.05.2010 r. uaktualnionych o wydatkowane kwoty z lat  
2010 - 2012 i wnioskowane kwoty z roku 2013.  
Limit zobowiązań stanowi sumę wydatków na lata 2013 – 2015. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ, beneficjent) 
Przedsięwzięcie 1: Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdraŜania WRPO  
Plan na rok 2013:        0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     23.780.031 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  95.454.270 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie dostępnej alokacji dla Działania 7.1 pomniejszone o projekty 
wyszczególnione w WPF. 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2014 – 2015. 
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Przedsięwzięcie 2: Wynagrodzenia pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
zaangaŜowanych w WRPO w 2012 r.  
Plan na rok 2013:           975.690 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  14.161.130 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
W ramach projektu zostaną pokryte koszty związane z wynagrodzeniami pracowników zaangaŜowanych 
w realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w tym m.in.: 
dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2012 r. 
Łączne nakłady finansowe stanowią wartość alokacji przeznaczonej na realizację projektu.  
Limit wydatków w 2013 roku stanowi przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone na wynagrodzenia 
pracowników zaangaŜowanych w realizację WRPO. 
Limit zobowiązań jest równy zero ze względu na charakter projektu (wynagrodzenia). 
 
Przedsięwzięcie 3: Wynagrodzenia pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

zaangaŜowanych w WRPO w 2013 r.  
Plan na rok 2013:      13.538.034 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     14.698.093 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę  14.698.093 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
W ramach projektu zostaną pokryte koszty związane z wynagrodzeniami pracowników zaangaŜowanych 
w realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, w tym m.in.: 
dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2013 r. 
Łączne nakłady finansowe stanowią wartość alokacji przeznaczonej na realizację projektu.  
Limity wydatków w latach 2013-2014 stanowią przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone  
na wynagrodzenia pracowników zaangaŜowanych w realizację WRPO. 
Limit zobowiązań jest równy zero ze względu na charakter projektu (wynagrodzenia). 
 
Przedsięwzięcie 4: Koszty funkcjonowania siedziby departamentów UMWW zaangaŜowanych w WRPO  

w 2012 r. 
Plan na rok 2013:           82.870 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  3.464.386 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
W ramach projektu zostaną poniesione koszty związane z funkcjonowaniem siedziby Departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, w której pracują pracownicy zaangaŜowani w realizację 
WRPO, tj. Departamentu WdraŜania Programu Regionalnego, Biura Obsługi Funduszy i Departamentu Polityki 
Regionalnej. 
Łączne nakłady finansowe stanowią wartość alokacji przeznaczonej na realizację projektu.  
Limit wydatków w 2013 roku stanowi przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone w związku  
z funkcjonowaniem siedziby Departamentów UMWW zaangaŜowanych w realizację WRPO. 
Limit zobowiązań jest równy zero ze względu na koszty związane z umową wynajmu siedziby.  
 
Przedsięwzięcie 5: Koszty funkcjonowania siedziby departamentów UMWW zaangaŜowanych w WRPO  

w 2013 r. 
Plan na rok 2013:      3.831.873 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     3.915.572 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę  3.915.572 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
W ramach projektu zostaną poniesione koszty związane z funkcjonowaniem siedziby Departamentów Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, w której pracują pracownicy zaangaŜowani w realizację 
WRPO, tj. Departamentu WdraŜania Programu Regionalnego, Biura Obsługi Funduszy i Departamentu Polityki 
Regionalnej. 
Łączne nakłady finansowe stanowią wartość alokacji przeznaczonej na realizację projektu.  
Limity wydatków w latach 2013-2014 stanowią przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone w związku  
z funkcjonowaniem siedziby Departamentów UMWW zaangaŜowanych w realizację WRPO. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę, która stanowi róŜnicę między łącznym nakładem finansowym a kwotami 
przeznaczonymi na wydatki wynikające z umów.  
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Przedsięwzięcie 6: Informacja i promocja WRPO 
Plan na rok 2013:        0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       3.080.456 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  14.216.415 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie dostępnej alokacji dla Działania 7.2. 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2014 - 2015. 
 
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:        2.739.200 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2013 na kwotę  12.528.022 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Projekt Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce realizowany jest w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na podstawie Zobowiązania do realizacji Projektu 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach Priorytetu I Konkurencyjność przedsiębiorstw, Działania 
1.5 Promocja regionalnej gospodarki, Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  
2007 – 2013 nr UDA-RPWP.01.05.00-30-001/09-07, stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały nr 1967/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31.05.2012 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu 
i warunków realizacji projektu „Kompleksowa promocja gospodarki i inwestycji w Wielkopolsce” Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Działania 1.5 Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013.  
Zgodnie z powyŜszym Zobowiązaniem całkowite wydatki kwalifikowalne projektu wynoszą 12.459.850 zł,  
w tym: dofinansowanie ze środków budŜetu Unii Europejskiej w kwocie nieprzekraczającej 12.335.252 zł  
i stanowiącej nie więcej niŜ 99 % kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych projektu oraz wkład własny 
w wysokości 1 % wydatków kwalifikowalnych, co daje kwotę 124.598 zł. W ramach środków własnych 
województwa dodatkowo zostały zabezpieczone w planie finansowym projektu środki na wydatki 
niekwalifikowalne z tytułu róŜnic kursowych w łącznej wysokości 68.172 zł.  
Limit zobowiązań wynika z umniejszenia limitu wydatków na rok 2013 o planowane wydatki na wynagrodzenia 
w roku 2013. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DK beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Budzik kulturalny: projekt działań promujących i aktywizujących kulturę Wielkopolski  
Plan na rok 2013:      2.791.287 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     5.000.008 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę  5.000.008 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Przedmiotem projektu jest zespół działań promujących wielkopolską kulturę, których zadaniem będzie 
stworzenie wizerunku regionu jako wiodącego ośrodka kulturalnego w Polsce oraz liczącego się w Europie. 
Wśród nich znajdują się między innymi: cykl seminariów poświęconych działalności kulturalnej, warsztaty  
i wydarzenia artystyczne, wizyty studyjne zagranicznych kuratorów sztuki, mobilna wystawa, prezentująca 
Wielkopolskę oraz internetowy portal poświęcony kulturze. 
Projekt został wpisany do Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych WRPO na lata  
2007 - 2013. Będzie realizowany we współpracy z trzema partnerami merytorycznymi, pozycję lidera zajmuje 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego - Departament Kultury. Okres realizacji projektu wynosi 
24 miesiące, a jego całkowity budŜet wynosi 5.000.008 zł, w tym wkład własny Województwa Wielkopolskiego 
to 750.001 zł. Kwoty zaprognozowane zostały na podstawie wniosku i harmonogramu realizacji projektu. 
Wykazany limit zobowiązań stanowi łączne nakłady finansowe przedsięwzięcia. 
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Dział  801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DE beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Partnerski Związek Nauki i Postępu 
Plan na rok 2013:         122.748 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  3.813.574 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Partnerski Związek Nauki i Postępu realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na podstawie umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-POKL.04.02.00-00-021/09-00 z dnia 1 lipca 2010r. 
zawartej między Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa WyŜszego a Województwem Wielkopolskim oraz  
w oparciu o pismo z dnia 23.11.2010r. o sygn. DE.II.2-341-2/10. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łączną wartością projektu a wydatkami zrealizowanymi w ramach 
projektu, zaangaŜowanymi środkami finansowymi w roku 2012, planowanymi wydatkami w 2013r.  
na wynagrodzenia oraz zawartymi umowami z kontrahentem i partnerami projektu. 
 
Dział  852 Pomoc społeczna 
Rozdział 85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 
 
Jednostka realizująca: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (beneficjent) 
Przedsięwzięcie 1: Economy Needs Seniors' Unique and Real Experience (ENSURE) (tłumaczenie: 

Ekonomia potrzebuje unikalnego i rzeczywistego doświadczenia seniorów) 
Plan na rok 2013:        63.208 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2013 na kwotę  243.329 zł 
Projekt współfinansowany z Programu Współpracy Międzyregionalnej, INTERREG IVC. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z przystąpienia do umowy partnerskiej w dniu 16 września 2011r. zawartej pomiędzy Regionalnym Ośrodkiem 
Polityki Społecznej w Poznaniu a Partnerem Wiodącym - Local Enterprise Agency Heves Country in Eger. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, a takŜe kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
 
Przedsięwzięcie 2: CASA - Consortium for Assistive Solutions Adoption - Konsorcjum na rzecz Przyjęcia 

Rozwiązań Pomocowych - zarządzanie i rozwój zasobów w zakresie zdrowia i pomocy 
społecznej dotyczących osób starszych w obliczu zmian demograficznych i starzejącego się 
społeczeństwa 

Plan na rok 2013:      288.087 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     567.456 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  608.296 zł 
Projekt współfinansowany z Programu Współpracy Międzyregionalnej, INTERREG IVC. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z przystąpienia Województwa Wielkopolskiego w dniu 17 lipca 2012 r. do umowy partnerskiej nr 1150R4, gdzie 
Partnerem Wiodącym jest Rząd Flamandzki. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładanymi finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, a takŜe kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
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Dział  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (IP) 
Przedsięwzięcie: Roczne Plany Działań Pomocy Technicznej PO KL – ROEFS 
Plan na rok 2013:        2.271.010 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:       3.784.133 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2014 na kwotę  13.570.860 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Limit wydatków na 2013r. na zadania Pomocy Technicznej PO KL został opracowany na podstawie pisma 
Ministra Rozwoju Regionalnego DEF-I-03130-73-KP/12 z dnia 17.10.2012r. Wojewódzki Urząd Pracy  
w Poznaniu na realizację zadań Pomocy Technicznej PO KL w części 34 budŜetu państwa otrzymał środki  
w wysokości 15.864.000 zł. Ustalony limit wydatków stanowił podstawę do opracowania Rocznego Planu 
Działań Pomocy Technicznej PO KL na rok 2013, dokumentu określającego planowane do realizacji zadania 
Instytucji Pośredniczącej (obejmującego równieŜ wydatki podległych jej Regionalnych Ośrodków EFS). 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2013 - 2014. 
 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Wielkopolskie Obserwatorium Rynku Pracy 
Plan na rok 2013:         384.899 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  2.261.738 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe na realizację zadania wynikają z Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Nr 3972/2010 z dnia 2 czerwca 2010 r. (Uchwała zmieniająca Nr 727/2011 z dnia 16 czerwca 2011 r.).  
Limit zobowiązań stanowi planowane wydatki projektu przewidziane do realizacji w 2013 roku. 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (IP) 
Przedsięwzięcie: Rynek pracy otwarty dla wszystkich 
Plan na rok 2013:          5.059.068 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       11.238.228 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  181.502.325 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia podano  
w oparciu o kwotę przyznanych środków na finansowanie projektów w ramach komponentu regionalnego 
zgodnie z Porozumieniem w Sprawie Realizacji Komponentu Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Nr: KL/WP/2007/1, które zostało zawarte 22 czerwca 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju 
Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązany został na podstawie aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia  
22 czerwca 2007r., numer KL/WP/2007/1 w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartego w dniu 24.02.2012r. do wyliczania wysokości dostępnych środków  
w ramach programów zgodnie ze zmieniającym się kursem Euro. Punktem wyjścia do oszacowania całkowitej 
wartości przedsięwzięcia było przeliczenie z euro na złotówki kwot alokacji przyznanych dla Województwa 
Wielkopolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL. 
Limit wydatków na 2013r. w podziale na poszczególne przedsięwzięcia został opracowany na podstawie 
projektu Ustawy budŜetowej na 2013r., pismo DEF-I-03130-73-KP/12 NK 125942/12 z dnia 17 października 
2012 roku. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na realizację komponentu regionalnego PO KL w części  
34 budŜetu państwa otrzymał środki wynoszące 60% wnioskowanej kwoty, tj. 29.339.000,00 zł oraz środki 
zagwarantowane w ramach rezerwy celowej w wysokości 19.559.000,00 zł, tj. 40% wnioskowanej kwoty.  
Do budŜetu Województwa Wielkopolskiego w podziale na poszczególne osie priorytetowe oraz projekty 
jednostek podległych SWW zostały wprowadzone środki w łącznej wysokości 48.898.000,00 zł, tj. 100% 
środków przeznaczonych na realizację PO KL w 2013 roku. 
Limit zobowiązań to łączne nakłady finansowe w zakresie środków budŜetu państwa przeznaczone na realizację 
poszczególnych priorytetów skorygowane o wartość wykorzystanych przez beneficjentów środków w ramach 
realizowanych projektów (wartość wypłaconych środków umniejszona o zwroty środków dokonane w okresie 
do 30 września 2012 r.) dla projektów, w ramach których transze zostały wypłacone w latach 2007 - 2012 (przy 
załoŜeniu iŜ plan na 2012 rok będzie wykonany na poziomie 100%) oraz o zaangaŜowane środki (wartość 
zobowiązań wynikająca z podpisanych umów na dzień 30 września 2012 r.) na lata 2013 - 2015. 
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Jednostka realizująca: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (beneficjent) 
Przedsięwzięcie: „Wsparcie Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej w zakresie utworzenia 

Obserwatorium Integracji Społecznej” w ramach Projektu Koordynacja na rzecz aktywnej 
integracji 

Plan na rok 2013:         547.300 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  1.630.885 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z porozumienia podpisanego pomiędzy Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w Warszawie a Województwem 
Wielkopolskim nr CRZL/ZRP1.2/1.16/5/10 z dnia 6 października 2010 r. oraz aneksu nr 1. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, umową podnajmu i kwotą 
pozostałą do wydatkowania w 2012 roku. 
  
Jednostka realizująca: Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi (Lider, beneficjent) / Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (Partner, beneficjent) 
Przedsięwzięcie: CESON – Centrum Ekonomii Społecznej Osób Niepełnosprawnych 
Plan na rok 2013:        34.160 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2013 na kwotę  462.360 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z podpisania umowy partnerskiej pomiędzy Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu  
a Fundacją im. Królowej Polski św. Jadwigi w Puszczykowie z dnia 15 listopada 2010 r. oraz aneksów nr 1 i 2. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę miedzy łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników i kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
 
Jednostka realizująca: Stowarzyszenie na rzecz Spółdzielni Socjalnych (Lider, beneficjent) / Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (Partner, beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Innowacyjny model aktywizacji zawodowej uczestników WTZ 
Plan na rok 2013:      129.636 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     347.806 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  419.791 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z umowy partnerskiej z dnia 12 kwietnia 2012 r. zawartej pomiędzy Stowarzyszeniem na rzecz Spółdzielni 
Socjalnych w Poznaniu a Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu – na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego Uchwałą Nr 1354/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
25 listopada  2011 r. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, umową podnajmu i kwotą 
pozostałą do wydatkowania w 2012 roku. 
 
Jednostka realizująca: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu (Lider, beneficjent) 
Przedsięwzięcie 1: PI Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarności – koordynacja na rzecz zapewnienia 

trwałości funkcjonowania instytucji ekonomii społecznej 
Plan na rok 2013:         340.514 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2013 na kwotę  3.456.400 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z Uchwały nr 453/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie 
powierzenia Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu realizacji projektu w ramach Działania 
7.4 Projekty innowacyjne pt.: PI Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarności – koordynacja na rzecz 
zapewnienia trwałości funkcjonowania instytucji ekonomii społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
(nr POKL.07.02.02-30-034/10)   
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę miedzy łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników, umową podnajmu i dotacjami  
dla partnerów projektu, a takŜe kwotą pozostałą do wydatkowania w 2012 roku. 
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Przedsięwzięcie 2: Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:      2.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  5.210.000 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia wynikają  
z powierzenia Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu realizacji projektu zgodnie z Uchwałą 
nr 1960/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31.05.2012 r. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę miedzy łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników i kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
 
Przedsięwzięcie 3: Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:      2.250.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014     4.500.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę  4.500.000 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce wynika z projektu Planu 
Działania dla Priorytetu VII na rok 2013 rok, przygotowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę pomiędzy łącznymi nakładami finansowymi a kwotą wydatków przewidzianą 
na zatrudnienie pracowników i umową podnajmu. 
 
Przedsięwzięcie 4: Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski 
Plan na rok 2013:        23.022 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę             2.090.000 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych w poszczególnych latach realizacji 
przedsięwzięcia wynikają z powierzenia Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Poznaniu realizacji 
projektu zgodnie z Uchwałą nr 1959/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31.05.2012 r.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas oraz kwotą wydatków przewidzianą na zatrudnienie pracowników i kwotą pozostałą  
do wydatkowania w 2012 roku. 
 
Przedsięwzięcie 5: Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski 
Plan na rok 2013:      2.250.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     4.500.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę               4.500.000 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Koordynacja i współpraca na rzecz integracji społecznej Wielkopolski wynika z projektu Planu 
Działania dla Priorytetu VII na rok 2013 rok, przygotowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę miedzy łącznymi nakładami finansowymi a kwotą wydatków przewidzianą 
na zatrudnienie pracowników oraz umową podnajmu. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent) 
Przedsięwzięcie: PI: Przedsiębiorczość drogą do nauki kreatywności i pracy zespołowej 
Plan na rok 2013:         724.588 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:        920.228 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  2.346.318 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt PI: Przedsiębiorczość drogą do nauki kreatywności i pracy zespołowej realizowany jest w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na podstawie Uchwały Nr 1874/2012 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 10.05.2012 r. w sprawie: powierzenia Departamentowi Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego realizacji projektu systemowego w ramach Działania 9.3. 
Upowszechnienie formalnego kształcenia ustawicznego w formach szkolnych pt.: „PI: Przedsiębiorczość drogą  
do nauki kreatywności i pracy zespołowej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między „limitem wydatków dla lat 2013-2014” (prognozą na lata 2013-2014) 
a planowanymi wydatkami na wynagrodzenia dla pracowników UMWW oddelegowanych do projektu  
oraz zaangaŜowaniem z tytułu zawartych umów wieloletnich. 
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Dział  900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ) 
Przedsięwzięcie: Informacja i promocja WRPO 
Plan na rok 2013:         300.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     1.883.017 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2015 na kwotę  2.266.385 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie dostępnej alokacji dla Działania 7.2. 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2013 – 2015. 
 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA MAJĄTKOWE 
 
Dział  010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział  01008 Melioracje wodne 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa 

i leśnictwa 
Plan na rok 2013:        66.777.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     187.200.954 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2015 na kwotę  366.221.883 zł 
Projekt współfinansowany z PROW. 
 
Przedsięwzięcie Poprawianie i rozwijanie infrastruktury związanej z rozwojem i dostosowaniem rolnictwa 
 i leśnictwa realizowane jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na latach 2007-2013 Działanie 
125 Schemat II „Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi” oraz w priorytecie „Gospodarka wodna”,  
na podstawie wydanych przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji o realizacji przedsięwzięcia 
oraz przyznaniu pomocy. 
Przedsięwzięcie współfinansowane jest ze środków: Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich (EFRROW) oraz budŜetu państwa. 
Limit wydatków w 2013 roku zaprognozowano na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego  
Nr FB-I.3110.8.2012.2 z 19.10.2012 r. przedstawiającego plan dotacji celowych na 2013 r, a limit wydatków  
na lata 2014-2015 zaprognozowano uwzględniając limit środków dla Województwa Wielkopolskiego w ramach 
PROW 2007-2013 Działanie 125 Scheamt II na podstawie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z dnia 19 lipca 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie podziału środków PROW na lata 2007-2013 
(Dz. U. z dnia 31 lipca 2012 r. poz. 866). 
Okres realizacji przedsięwzięcia obejmuje lata 2009-2015 a jego całkowity budŜet 366 221 883 zł. 
Limit zobowiązań jest równy limitowi wydatków w latach 2013-2015. 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60001 Krajowe pasaŜerskie przewozy kolejowe 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DT beneficjent)  
Przedsięwzięcie: Zakup taboru kolejowego dla regionalnych pasaŜerskich przewozów kolejowych 
Plan na rok 2013:      234.930.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     341.632.500 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2008-2014 na kwotę  470.105.211 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Przedsięwzięcie dotyczy dostawy elektrycznych zespołów trakcyjnych nowej generacji i wynika  
ze „Zobowiązania do realizacji projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego” (Numer Zobowiązania: 
UDA-RPWP.02.04.00-30-001/08-02) stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 523/2011 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie: zmiany uchwały nr 3427/2009 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu  
i warunków realizacji indywidualnego projektu kluczowego Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
pt. „Zakup taboru kolejowego dla regionalnych pasaŜerskich przewozów kolejowych” w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013 z późniejszymi zmianami. 
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Kwoty łącznych nakładów są obliczone na podstawie umowy o dofinansowanie. Limit wydatków z budŜetu 
państwa w roku 2013 stanowi przewidywaną kwotę, jaka zostanie wypłacona w związku z realizacją projektu. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między wartością łącznych nakładów finansowych a Umową  
Nr DT/V/67/2011 z dnia 8 lutego 2011 r. podpisaną pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Wykonawcą 
oraz Umową Nr DT/II/117/2012 z dnia 5 października 2012 r. 
 
Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich (Podmiot reprezentujący beneficjenta) 
Przedsięwzięcie 1: Budowa obwodnicy miasta Czarnków w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 Wałcz - 

Trzcianka - Czarnków - Oborniki 
Plan na rok 2013:        12.850.500 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:       17.850.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2014 na kwotę  133.796.125 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach stanowią kwoty szacunkowe przyjęte na lata 2013 - 2014. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitów wydatków na lata 2013 - 2014.  
 
Przedsięwzięcie 2: Droga Nr 434 odc. od drogi Nr 36 do m. Śrem - przebudowa drogi na odcinku  

o dł. 42,791 km 
Plan na rok 2013:      21.600.296 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  85.026.057 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach zostały zaprognozowane w oparciu o podpisane „Zobowiązanie  
do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego…” z uwzględnieniem podpisanych umów.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł po uwzględnieniu podpisanych umów. 
 
Przedsięwzięcie 3: Budowa obwodnicy Opalenicy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 307 
Plan na rok 2013:      29.503.007 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  44.378.851 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach zostały zaprognozowane w oparciu o podpisane „Zobowiązanie  
do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego…” z uwzględnieniem podpisanych umów. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę, która zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów audytu zewnętrznego. 
 
Przedsięwzięcie 4: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 196 Poznań - Murowana Goślina - Wągrowiec  

na odcinku Murowana Goślina - Wągrowiec 
Plan na rok 2013:      51.951.398 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  70.748.415 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach zaprognozowano w oparciu o podpisane „Zobowiązanie  
do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego…” z uwzględnieniem podpisanych umów.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę, która zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów audytu zewnętrznego. 
 
Przedsięwzięcie 5: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 433 Swarzędz – Gądki odc. Swarzędz - Garby 
Plan na rok 2013:      14.500.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  15.000.000 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach zostały zaprognozowane w oparciu o podpisane „Zobowiązanie  
do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego…”. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę, która zostanie przeznaczona na pokrycie kosztów robót budowlanych, nadzoru 
inwestorskiego oraz audytu zewnętrznego. 
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Przedsięwzięcie 6: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 445 (ul. Odolanowska w Ostrowie Wielkopolskim) wraz 
z przebudową wiaduktu nad linią PKP 

Plan na rok 2013:           901.013 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  10.798.139 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach zaprognozowano w oparciu o podpisane „Zobowiązanie  
do realizacji Projektu Samorządu Województwa Wielkopolskiego…” z uwzględnieniem podpisanych umów 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł po uwzględnieniu podpisanych umów. 
 
Przedsięwzięcie 7: Dofinansowanie do zadań drogowych i mostowych 
Plan na rok 2013:        8.950.050 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2005-2013 na kwotę  65.690.584 zł 
 
Limit wydatków w 2013 r. stanowi szacunkową kwotę pozostałą do końca realizacji przedsięwzięcia. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitu wydatków na rok 2013. 
 
Dział  803 Szkolnictwo wyŜsze 
Rozdział 80395 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ) 
Przedsięwzięcie: Infrastruktura szkolnictwa wyŜszego 
Plan na rok 2013:          3.451.868 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       15.681.813 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2015 na kwotę  225.649.906 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie potencjalnych płatności dla beneficjentów Działania 5.1. 
Limit zobowiązań wynosi 0 PLN ze względu na fakt, Ŝe w ramach przedsięwzięcia Infrastruktura szkolnictwa 
wyŜszego wszystkie umowy, w których przewidziano dofinansowanie z budŜetu państwa zostały podpisane. 
 
Dział  851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu (beneficjent)  
Przedsięwzięcie: Poprawa wykrywalności, standardów, diagnostyki i radioterapii nowotworowej  

w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:        1.580.266 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  19.711.983 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Całkowita wartość przedsięwzięcia ujęta w WPF wynosi 19.711.983 zł i wynika z harmonogramu rzeczowo-
finansowego realizacji projektu, będącego załącznikiem do umowy nr UDA-RPWP.05.03.00-30-001/10-00  
o dofinansowanie projektu (wraz z aneksami nr 1 i 2), zawartej pomiędzy Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego a Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu. 
Kwoty zaprognozowano równieŜ w oparciu o dokumentację koncepcyjną, kosztorys oraz umowę z wykonawcą 
na roboty budowlane (do przetargu nieograniczonego nr 10/2011) zawartą pomiędzy firmą ALSTAL  
a Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji planowanej do przekazania do SPZOZ do końca 2012 r. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ) 
Przedsięwzięcie 1: Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie (projekt  

Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu: Zakup wyposaŜenia dla rozbudowanego  
i przebudowanego Bloku Operacyjnego oraz Centralnej Sterylizatorni Szpitala 
Wojewódzkiego w Poznaniu) 

Plan na rok 2013:        2.192.938 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2013 na kwotę  26.212.988 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Kwoty łącznych nakładów są obliczone na podstawie umowy o dofinansowanie. Limit wydatków w 2013 roku 
stanowi przewidywaną kwotę, jaka zostanie wypłacona w związku z realizacją projektu.  
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Limit zobowiązań wynosi 0 zł ze względu na fakt, Ŝe podpisano umowę o dofinansowanie.  
 
Przedsięwzięcie 2: Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie (projekt   

WCPiT im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu: Poprawa poziomu  funkcjonowania 
i świadczenia usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony Zdrowia - Wielkopolskie Centrum 
Pulmonologii i Torakochirurgii im. Eugenii i Janusza Zeylandów w Poznaniu) 

Plan na rok 2013:      2.744.280 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  9.900.000 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Kwoty łącznych nakładów są obliczone na podstawie umowy o dofinansowanie. Limit wydatków w 2013 roku 
stanowi przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone w związku z realizacją projektu.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł ze względu na fakt, Ŝe podpisano umowę o dofinansowanie.  
 
Przedsięwzięcie 3: Poprawa warunków funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie (projekt 

Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka" w Gnieźnie: 
Poprawa poziomu  funkcjonowania i świadczenia usług Wojewódzkich Jednostek Ochrony 
Zdrowia - Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych "Dziekanka"  
im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie) 

Plan na rok 2013:      3.011.990 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     5.063.850 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  9.300.000 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Kwoty łącznych nakładów są obliczone na podstawie umowy o dofinansowanie. Limity wydatków w latach 
2013 - 2014 stanowią przewidywane kwoty, jakie zostaną wypłacone w związku z realizacją projektu.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł ze względu na fakt, Ŝe podpisano umowę o dofinansowanie.  
 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEśĄCE / MAJĄTKOWE 
 
Dział  150 Przetwórstwo przemysłowe 
Rozdział 15011 Rozwój przedsiębiorczości 
 

Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ) 
Przedsięwzięcie: Wsparcie rozwoju MSP 
Plan na rok 2013:                 9.262 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2013 na kwotę  745.375.872 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie potencjalnych płatności dla beneficjentów Działania 1.2.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł ze względu na fakt, Ŝe w ramach przedsięwzięcia Wsparcie rozwoju MSP 
wszystkie umowy, w których przewidziano dofinansowanie z budŜetu państwa zostały podpisane.  
 

Rozdział 15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
 

Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (IP) 
Przedsięwzięcie 1: Rynek pracy otwarty dla wszystkich  
Plan na rok 2013:        10.929.779 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       12.174.957 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  201.839.361 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia podano  
w oparciu o kwotę przyznanych środków na finansowanie projektów w ramach komponentu regionalnego 
zgodnie z Porozumieniem w Sprawie Realizacji Komponentu Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Nr: KL/WP/2007/1, które zostało zawarte 22 czerwca 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju 
Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązany został na podstawie aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia  
22 czerwca 2007r., numer KL/WP/2007/1 w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartego w dniu 24.02.2012r. do wyliczania wysokości dostępnych środków  
w ramach programów zgodnie ze zmieniającym się kursem Euro. Punktem wyjścia do oszacowania całkowitej 
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wartości przedsięwzięcia było przeliczenie z euro na złotówki kwot alokacji przyznanych dla Województwa 
Wielkopolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL. 
Limit wydatków na 2013r. w podziale na poszczególne przedsięwzięcia został opracowany na podstawie 
projektu Ustawy budŜetowej na 2013r., pismo DEF-I-03130-73-KP/12 NK 125942/12 z dnia 17 października 
2012 roku. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na realizację komponentu regionalnego PO KL w części  
34 budŜetu państwa otrzymał środki wynoszące 60% wnioskowanej kwoty, tj. 29.339.000,00 zł oraz środki 
zagwarantowane w ramach rezerwy celowej w wysokości 19.559.000,00 zł, tj. 40% wnioskowanej kwoty.  
Do budŜetu Województwa Wielkopolskiego w podziale na poszczególne osie priorytetowe oraz projekty 
jednostek podległych SWW zostały wprowadzone środki w łącznej wysokości 48.898.000,00 zł, tj. 100% 
środków przeznaczonych na realizację PO KL w 2013 roku. 
Limit zobowiązań to łączne nakłady finansowe w zakresie środków budŜetu państwa przeznaczone na realizację 
poszczególnych priorytetów skorygowane o wartość wykorzystanych przez beneficjentów środków w ramach 
realizowanych projektów (wartość wypłaconych środków umniejszona o zwroty środków dokonane w okresie 
do 30 września 2012r.) dla projektów, w ramach których transze zostały wypłacone w latach 2007 - 2012 (przy 
załoŜeniu iŜ plan na 2012 rok będzie wykonany na poziomie 100%) oraz o zaangaŜowane środki (wartość 
zobowiązań wynikająca z podpisanych umów na dzień 30 września 2012r.) na lata 2013 - 2015. 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60095 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DRG beneficjent - lider 

projektu) 
Przedsięwzięcie: ESSENCE - Proste eUsługi dla ukształtowania i wzmocnienia sieci MŚP w Europie 

Środkowej 
Plan na rok 2013:      543.723 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     930.343 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  990.343 zł 
Projekt współfinansowany z Programu dla Europy Środkowej (Europejska Współpraca Terytorialna). 
 
Projekt ESSENCE - Proste eUsługi dla ukształtowania i wzmocnienia sieci MŚP w Europie Środkowej  
realizowany jest w ramach Programu dla Europy Środkowej na podstawie umowy o dofinansowanie realizacji 
projektu, która została zawarta 11.10.2012r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Instytucją 
Zarządzającą Programem dla Europy Środkowej – miastem Wiedeń. 
W projekcie udział bierze 10 partnerów: Województwo Wielkopolskie - Polska (Partner Wiodący), Instytut 
Logistyki i Magazynowania w Poznaniu (Polska), Instytut Transportu i Logistyki (Włochy), Prowincja Bolonia 
(Włochy), Firma SATA srl (Włochy), Aufbauwerk Region Leipzig GmbH (Niemcy), Uniwersytet w Lipsku 
(Niemcy), AREA mStyria GmbH (Niemcy), Pannon Business Network (Węgry)- rezygnacja, ICEG Research 
and Policy (Węgry) - wniosek o przystąpienie oraz Sinergija Development Agency (Słowenia). 
Całkowity budŜet projektu to 1.624.523 EUR. BudŜet Województwa Wielkopolskiego wynosi 231.000 EUR 
(dofinansowanie z EFRR wynosić będzie 196.350 EUR, wkład własny 34.650 EUR) na okres realizacji projektu 
(1.07.2012 – 31.12.2014), co stanowi równowartość 990.343 zł. Umowa o partnerstwie zostanie zawarta  
do końca 2012 r.  
Limit zobowiązań wynika z umniejszenia limitu wydatków na lata 2013-2014 o planowane wydatki  
na wynagrodzenia w 2013 roku. 
 
Dział  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85332 Wojewódzkie urzędy pracy 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Roczne Plany Działań Pomocy Technicznej PO KL 
Plan na rok 2013:      15.991.753 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     35.127.320 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  95.041.973 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Limit wydatków na 2013 r. na zadania Pomocy Technicznej PO KL został opracowany na podstawie pisma 
Ministra Rozwoju Regionalnego DEF-I-03130-73-KP/12 z dnia 17.10.2012r. Wojewódzki Urząd Pracy  
w Poznaniu na realizację zadań Pomocy Technicznej PO KL w części 34 budŜetu państwa otrzymał środki  
w wysokości 15.864.000 zł. Ustalony limit wydatków stanowił podstawę do opracowania Rocznego Planu 
Działań Pomocy Technicznej PO KL na rok 2013, dokumentu określającego planowane do realizacji zadania 
Instytucji Pośredniczącej (obejmującego równieŜ wydatki podległych jej Regionalnych Ośrodków EFS). 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2013 - 2015. 
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Rozdział 85395 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (IP) 
Przedsięwzięcie 1: Promocja integracji społecznej 
Plan na rok 2013:          6.222.652 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       14.650.856 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  475.963.296 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia podano  
w oparciu o kwotę przyznanych środków na finansowanie projektów w ramach komponentu regionalnego 
zgodnie z Porozumieniem w Sprawie Realizacji Komponentu Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Nr: KL/WP/2007/1, które zostało zawarte 22 czerwca 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju 
Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązany został na podstawie aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia  
22 czerwca 2007r., numer KL/WP/2007/1 w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartego w dniu 24.02.2012r. do wyliczania wysokości dostępnych środków  
w ramach programów zgodnie ze zmieniającym się kursem Euro. Punktem wyjścia do oszacowania całkowitej 
wartości przedsięwzięcia było przeliczenie z euro na złotówki kwot alokacji przyznanych dla Województwa 
Wielkopolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL. 
Limit wydatków na 2013r. w podziale na poszczególne przedsięwzięcia został opracowany na podstawie 
projektu Ustawy budŜetowej na 2013r., pismo DEF-I-03130-73-KP/12 NK 125942/12 z dnia 17 października 
2012 roku. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na realizację komponentu regionalnego PO KL w części  
34 budŜetu państwa otrzymał środki wynoszące 60% wnioskowanej kwoty, tj. 29.339.000,00 zł oraz środki 
zagwarantowane w ramach rezerwy celowej w wysokości 19.559.000,00 zł, tj. 40% wnioskowanej kwoty.  
Do budŜetu Województwa Wielkopolskiego w podziale na poszczególne osie priorytetowe oraz projekty 
jednostek podległych SWW zostały wprowadzone środki w łącznej wysokości 48.898.000,00 zł, tj. 100% 
środków przeznaczonych na realizację PO KL w 2013 roku. 
Limit zobowiązań to łączne nakłady finansowe w zakresie środków budŜetu państwa przeznaczone na realizację 
poszczególnych priorytetów skorygowane o wartość wykorzystanych przez beneficjentów środków w ramach 
realizowanych projektów (wartość wypłaconych środków umniejszona o zwroty środków dokonane w okresie 
do 30 września 2012r.) dla projektów, w ramach których transze zostały wypłacone w latach 2007 - 2012 (przy 
załoŜeniu iŜ plan na 2012 rok będzie wykonany na poziomie 100%) oraz o zaangaŜowane środki (wartość 
zobowiązań wynikająca z podpisanych umów na dzień 30 września 2012 r.) na lata 2013 - 2015. 
 
Przedsięwzięcie 2: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Plan na rok 2013:          8.495.542 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       23.701.543 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2015 na kwotę  550.563.263 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach realizacji przedsięwzięcia podano  
w oparciu o kwotę przyznanych środków na finansowanie projektów w ramach komponentu regionalnego 
zgodnie z Porozumieniem w Sprawie Realizacji Komponentu Regionalnego w Ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki Nr: KL/WP/2007/1, które zostało zawarte 22 czerwca 2007r. pomiędzy Ministrem Rozwoju 
Regionalnego a Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 
Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu zobowiązany został na podstawie aneksu nr 7 do Porozumienia z dnia  
22 czerwca 2007r., numer KL/WP/2007/1 w sprawie realizacji komponentu regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki zawartego w dniu 24.02.2012r. do wyliczania wysokości dostępnych środków  
w ramach programów zgodnie ze zmieniającym się kursem Euro. Punktem wyjścia do oszacowania całkowitej 
wartości przedsięwzięcia było przeliczenie z euro na złotówki kwot alokacji przyznanych dla Województwa 
Wielkopolskiego w ramach komponentu regionalnego PO KL. 
Limit wydatków na 2013r. w podziale na poszczególne przedsięwzięcia został opracowany na podstawie 
projektu Ustawy budŜetowej na 2013r., pismo DEF-I-03130-73-KP/12 NK 125942/12 z dnia 17 października 
2012 roku. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu na realizację komponentu regionalnego PO KL w części  
34 budŜetu państwa otrzymał środki wynoszące 60% wnioskowanej kwoty, tj. 29.339.000,00 zł oraz środki 
zagwarantowane w ramach rezerwy celowej w wysokości 19.559.000,00 zł, tj. 40% wnioskowanej kwoty.  
Do budŜetu Województwa Wielkopolskiego w podziale na poszczególne osie priorytetowe oraz projekty 
jednostek podległych SWW zostały wprowadzone środki w łącznej wysokości 48.898.000,00 zł, tj. 100% 
środków przeznaczonych na realizację PO KL w 2013 roku. 
Limit zobowiązań to łączne nakłady finansowe w zakresie środków budŜetu państwa przeznaczone na realizację 
poszczególnych priorytetów skorygowane o wartość wykorzystanych przez beneficjentów środków w ramach 
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realizowanych projektów (wartość wypłaconych środków umniejszona o zwroty środków dokonane w okresie 
do 30 września 2012r.) dla projektów, w ramach których transze zostały wypłacone w latach 2007 - 2012 (przy 
załoŜeniu iŜ plan na 2012 rok będzie wykonany na poziomie 100%) oraz o zaangaŜowane środki (wartość 
zobowiązań wynikająca z podpisanych umów na dzień 30 września 2012 r.) na lata 2013 - 2015. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DS beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Zagrajmy o sukces 
Plan na rok 2013:      1.168.980 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  8.934.903 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Prognoza powstała w oparciu o Uchwałę nr 4538/2010 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  
14 października 2010 r. Prognoza dotycząca kwot powstała na podstawie wniosku o dofinansowanie projektu. 
Projekt realizowany jest w latach 2010 - 2013. Całkowity budŜet projektu to kwota 8.934.903 zł, 
współfinansowana ze środków europejskich oraz z budŜetu państwa. 
Na kwotę limitu zobowiązań składa się całkowita wartość przedsięwzięcia pomniejszona o wydatki poniesione 
od początku realizacji projektu oraz planowane wydatki, które zostaną poniesione do końca 2012r. 
 

Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DE beneficjent) 
Przedsięwzięcie: eSzkoła – Moja Wielkopolska 
Plan na rok 2013:        8.382.985 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     14.361.907 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę  28.528.262 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt eSzkoła – Moja Wielkopolska realizowany jest na podstawie Uchwały ZWW Nr 1134/2011 z dnia 
30.09.2011r. w sprawie powierzenia Departamentowi Edukacji i Nauki UMWW realizacji projektu 
systemowego w ramach Działania 9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty” / Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług 
edukacyjnych” pt.: „eSzkoła - Moja Wielkopolska” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łączną wartością projektu a wydatkami zrealizowanymi w ramach 
projektu, zaangaŜowanymi środkami finansowymi w roku 2012, planowanymi wydatkami w kolejnych latach  
na wynagrodzenia oraz zawartymi umowami z kontrahentem i partnerami projektu, a takŜe planowanymi 
wydatkami, które zostaną poniesione do końca 2012r. 
 
Jednostka realizująca: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie (beneficjent) 
Przedsięwzięcie: Akademia Równych Szans 
Plan na rok 2013:      227.706 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     499.942 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2015 na kwotę  499.942 zł 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Akademia Równych Szans realizowany jest na podstawie Uchwały ZWW Nr 2387/2012 z dnia 
30.08.2012 r. w sprawie powierzenia Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Koninie realizacji projektu  
w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie  
do edukacji oraz zmniejszanie róŜnic w jakości usług edukacyjnych” pt. „Akademia Równych Szans” Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę łącznych nakładów finansowych. 
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Jednostki realizujące: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DE beneficjent), Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli w Pile (Jednostka realizująca Zadanie 1) 

Przedsięwzięcie: Czas zawodowców - Wielkopolskie kształcenie zawodowe 
 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DE beneficjent) 
Plan na rok 2013:      14.507.251 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     27.674.340 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2015 na kwotę  35.351.933 zł 
 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (Jednostka realizująca Zadanie 1) 
Plan na rok 2013:        2.714.205 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       5.717.775 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2015 na kwotę    9.648.068 zł 
 
Projekt współfinansowany z PO KL. 
 
Projekt Czas zawodowców - Wielkopolskie kształcenie zawodowe realizowany jest na podstawie Uchwały ZWW 
Nr 2444/2012 z dnia 20.09.2012 r. w sprawie powierzenia Departamentowi Edukacji i Nauki UMWW realizacji 
projektu w ramach Działania 9.2. „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” pt.: „Czas 
zawodowców - Wielkopolskie kształcenie zawodowe” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łączną wartością projektu a umową partnerską podpisaną z partnerem 
projektu (dot. części przedsięwzięcia realizowanego przez DE UMWW). 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę pomiędzy łącznymi nakładami finansowymi a planowanymi wydatkami, 
które zostaną poniesione w 2012 r. (dot. części przedsięwzięcia realizowanego przez CDN w Pile). 
 
Dział  900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DPR IZ) 
Przedsięwzięcie: Wsparcie instytucjonalno-kadrowe procesu zarządzania i wdraŜania WRPO 
Plan na rok 2013:        4.200.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     16.841.578 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2015 na kwotę  20.397.465 zł 
Projekt współfinansowany z WRPO. 
 
Prognozowane kwoty ustalono na podstawie dostępnej alokacji dla Działania 7.1. 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w latach 2013 – 2015. 
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2. Objaśnienia do tabeli nr 2 
Wykaz przedsięwzięć na 2013 rok i lata następne stanowiących wieloletnie 
programy, projekty lub zadania (z wyłączeniem związanych z programami 
realizowanymi z udziałem środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz 
z innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2013 roku i w latach 
następnych oraz związanych z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego) 

 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEśĄCE 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60001 Krajowe pasaŜerskie przewozy kolejowe 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DT) 
Przedsięwzięcie 1: Organizowanie i dofinansowanie wojewódzkich kolejowych przewozów pasaŜerskich 
Plan na rok 2013:        50.000.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     110.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę  137.347.531 zł 
 
Na podstawie Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym Województwo Wielkopolskie jest organizatorem 
publicznego transportu zbiorowego właściwym ze względu na obszar działania.  
W dniu 8 lutego 2011 r. Województwo Wielkopolskie zawarło umowę na dostawę 22 sztuk nowych 
elektrycznych zespołów trakcyjnych. Zakup pojazdów jest dofinansowany ze środków WRPO. Zgodnie  
z decyzją Komisji Europejskiej pojazdy będą przekazywane w uŜytkowanie Spółce Koleje Wielkopolskie,  
na podstawie umów wieloletnich, natomiast zgodnie z art. 84 ust. 2 Ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym do czasu uchwalenia przez Województwo Wielkopolskie planu transportowego najdłuŜsza umowa  
z operatorem na wykonywanie publicznych przewozów pasaŜerskich moŜe być zawarta na okres 3 lat. 
Limit zobowiązań stanowi wartość łącznych nakładów finansowych wynikających z planowanego 
przedsięwzięcia zgodnie z Umową Nr DT/III/70/2012 z dnia 31 stycznia 2012 r. wraz z późniejszym aneksem  
do umowy oraz planowanymi aneksami, które zostaną podpisane do końca 2012 r. 
 
Przedsięwzięcie 2: Plan zrównowaŜonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 
Plan na rok 2013:      1.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  1.000.000 zł 
 
Dnia 1 marca 2011 roku weszła w Ŝycie Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, 
poz. 13), która nakłada m.in. na Województwo Wielkopolskie obowiązek opracowania planu zrównowaŜonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego zwanym takŜe planem transportowym. Dokument ten po akceptacji 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego staje się aktem prawa miejscowego. 
Łączne nakłady finansowe oraz limity wydatków w poszczególnych latach zostały ustalone w oparciu o wartości 
szacunkowe. 
Limit zobowiązań stanowi prognozę limitu wydatków na okres realizacji przedsięwzięcia. 
 
Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich  
Przedsięwzięcie 1: Zimowe utrzymanie dróg 
Plan na rok 2013:      12.585.971 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     24.443.286 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2014 na kwotę  43.757.907 zł 
 
Limit wydatków w poszczególnych latach zaplanowano na podstawie zawartych umów, w związku z czym limit 
zobowiązań wynosi 0 zł. 
 
Przedsięwzięcie 2: Utrzymanie i obsługa przepraw promowych 
Plan na rok 2013:      176.044 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     234.725 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2014 na kwotę  680.132 zł 
 
Limit wydatków w poszczególnych latach zaplanowano na podstawie zawartych umów, w związku z czym limit 
zobowiązań wynosi 0 zł. 
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Przedsięwzięcie 3: Korzystanie z systemu Satelitarnej Lokalizacji Pojazdów GPS wraz z monitoringiem pracy 
sprzętu do zimowego utrzymania dróg w sezonach zimowych 

Plan na rok 2013:        21.714 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:       35.532 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2014 na kwotę  112.185 zł 
 
Limit wydatków w poszczególnych latach zaplanowano na podstawie zawartych umów, w związku z czym limit 
zobowiązań wynosi 0 zł. 
 
Dział  750 Administracja publiczna 
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (BOF) 
Przedsięwzięcie: WIMAX Wielkopolska 
Plan na rok 2013:         293.020 zł 
Prognoza na lata 2013-2022:     2.930.200 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2008-2022 na kwotę  4.186.140 zł 
 
Województwo Wielkopolskie zgodnie z decyzjami wydanymi przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
z dnia 19 stycznia 2009 r. ze zmianami, posiada rezerwację częstotliwości obejmującą cztery dupleksowe kanały 
radiowe dla sześciu obszarów przetargowych. Kwota wydatków na lata 2008 - 2022 planowana w oparciu  
o decyzje Urzędu Komunikacji Elektronicznej w Warszawie, stanowi opłaty za korzystanie z częstotliwości 
przyznanych Województwu Wielkopolskiemu przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. Zadanie realizowane 
jest w oparciu o zawarte dnia 19 lutego 2010 r. Umowy Koncesji pomiędzy Województwem Wielkopolskim  
a INEA S.A. z siedzibą w Poznaniu. 
Dodatkowo wydawane są przez Urząd Komunikacji Elektronicznej pozwolenia radiowe pozwalające  
na wykorzystanie w danym obszarze przetargowym, obok częstotliwości zarezerwowanych dla danego obszaru, 
takŜe z częstotliwości z sąsiednich obszarów przetargowych. Dzięki takiemu rozwiązaniu Województwo 
Wielkopolskie wykorzystuje na terenie całego województwa dwanaście dupleksowych kanałów radiowych  
z zakresu 17-28.  
Jednocześnie w oparciu o zapisy umów koncesji, zawartych z INEA S.A., spółka dokonuje zwrotu 50% kosztów 
poniesionych przez województwo. Wpłacone kwoty stanowią dochód województwa. 
Limit zobowiązań dla przedmiotowego zadania został określony w oparciu o wydane przez Urząd Komunikacji 
Elektronicznej następujące decyzje z dnia 4 grudnia 2009 r.: DZC-WAP-5108-24/08(20); DZC-WAP-5108-
25/08(16); DZC-WAP-5108-26/08(16); DZC-WAP-5108-27/08(17); DZC-WAP-5108-28/08(16); DZC-WAP-
5108-29/08(16) oraz pozwolenia radiowe wydawane przez Urząd Komunikacji Elektronicznej. 
 
Dział   851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
 
Jednostka realizująca: Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Poznaniu - Kiekrzu 
Przedsięwzięcie 1: Remont kominów oraz połaci dachowych we wszystkich budynkach szpitalnych 
Plan na rok 2013:        90.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2017:     430.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2017 na kwotę  430.000 zł 
 
Kwoty zaprognozowano w oparciu o doradztwo specjalisty branŜowego oraz Inspektora Budowlanego. 
Limit zobowiązań stanowi wartość łącznych nakładów finansowych stanowiących środki własne województwa. 
 
Przedsięwzięcie 2: Remont zbiornika biologicznej oczyszczalni ścieków 
Plan na rok 2013:        50.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2016:     200.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2016 na kwotę  200.000 zł 
 
Kwoty zaprognozowano w oparciu o doradztwo specjalisty branŜowego oraz Inspektora Budowlanego. 
Limit zobowiązań stanowi wartość łącznych nakładów finansowych stanowiących środki własne województwa. 
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Rozdział 85141 Ratownictwo medyczne 
 
Jednostka realizująca: Rejonowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Remont pomieszczeń - miejsc wyczekiwania zespołu ratownictwa medycznego 
Plan na rok 2013:               0 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  96.707 zł 
 
Prognozowane kwoty wynikają z umowy zawartej z wykonawcą (dotyczy części robót juŜ zrealizowanych  
ze środków własnych województwa) oraz z wstępnego kosztorysu ofertowego otrzymanego od Porty Lotnicze 
(dotyczy części robót zaplanowanych do realizacji w roku 2013 ze środków własnych SPZOZ). 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji przekazaną do SPZOZ. 
W roku 2013 Rejonowa Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu będzie realizowała ww. przedsięwzięcie  
ze środków własnych SPZOZ. 
 
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DSR) 
Przedsięwzięcie: Opracowanie programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej 
Plan na rok 2013:      386.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  522.000 zł 
Przedsięwzięcie finansowane z dotacji celowej z budŜetu państwa oraz dofinansowane w formie dotacji  
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
Przedsięwzięcie pn.: „Opracowanie programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej” realizowane jest  
ze względu na wypełnienie obowiązku ustawowego nałoŜonego na Samorząd Województwa Wielkopolskiego.  
Przedsięwzięcie realizowane jest w latach 2012 – 2013, przewidywany całkowity koszt realizacji 
przedsięwzięcia wynosi 522.000 zł, z czego kwota 72.000 zł pochodzi z dotacji celowej z budŜetu państwa 
(36.000 zł na 2013 r. zgodnie z pismem FB-I.3110.8.2012.2 z 19.10.2012 r.) oraz kwota 450.000 zł pochodzi  
z dotacji celowej z WFOŚiGW w Poznaniu (350.000 zł na 2013 r. zgodnie z pismem WFOS-I-DPU-
MW/400/779/2012 z 24.07.2012 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na planowane w listopadzie 2012 r. podpisanie umowy z wykonawcą. 
 
Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
Rozdział 92114 Pozostałe instytucje kultury 
 
Jednostka realizująca: Instytucja Filmowa „Film-Art” w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Produkcja pełnometraŜowego filmu fabularnego o tematyce Powstania Wielkopolskiego 
Plan na rok 2013:         0 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  21.000.000 zł 
 
Kwoty wydatków na lata 2012 - 2013 zaprognozowane zostały w oparciu o dokumentację w kwotach 
szacunkowych oraz na podstawie porozumienia pomiędzy Polskim Instytutem Sztuki Filmowej w Warszawie  
a IF Film-Art w Poznaniu oraz na podstawie umów z: Canal+, ItI Cinema, a takŜe z Narodowym Instytutem 
Audiowizualnym, jak i TP S.A. oraz Alvernia Studios w sprawie współfinansowania ww. filmu. 
W roku 2013 ww. przedsięwzięcie finansowane będzie przez wymienione powyŜej instytucje jak i sponsorów. 
Wykazany limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiących 
środki własne Województwa a przekazaną dotacją oraz dotacją, która zostanie wypłacona w listopadzie i grudniu 
2012 r. 
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Dział  925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej  
przyrody 

Rozdział 92502 Parki krajobrazowe 
 
Jednostka realizująca: Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
Przedsięwzięcie 1: Edukacja ekologiczna prowadzona przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego 
Plan na rok 2013:      200.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  700.000 zł 
Projekt współfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
Projekt „Edukacja ekologiczna prowadzona przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego” realizowany jest na podstawie umowy 34/U/400/520/2012 z dnia 20.07.2012 r. zawartej  
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a poniesionymi wydatkami oraz 
planowanymi wydatkami, które zostaną poniesione w 2012r. 
 
Przedsięwzięcie 2: Działania edukacyjne prowadzone przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 

Wielkopolskiego 
Plan na rok 2013:      235.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  260.000 zł 
Projekt współfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
Projekt „Działania edukacyjne prowadzone przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa 
Wielkopolskiego” realizowany jest na podstawie pisma WFOS-I-DPU-MW/400/765/2012 z dnia 12.10.2012 r.  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a poniesionymi wydatkami oraz 
planowanymi wydatkami, które zostaną poniesione w 2012r. 
 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA MAJĄTKOWE 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60001 Krajowe pasaŜerskie przewozy kolejowe 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DT) 
Przedsięwzięcie: Zakup, modernizacja oraz naprawy kolejowych pojazdów szynowych przeznaczonych  

dla regionalnych pasaŜerskich przewozów kolejowych 
Plan na rok 2013:        6.250.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     18.750.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2015 na kwotę  87.750.000 zł 
 
Zakup i modernizacja uŜywanych Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych ze środków Funduszu Kolejowego oraz 
rezerwy celowej budŜetu państwa jest realizowany od 2010 r. do 2015 r. W ramach tego przedsięwzięcia  
w 2010 r. zakupiono 12 sztuk uŜywanych EZT, a w latach następnych przeprowadzana jest ich modernizacja. 
Efektem planowanej modernizacji będzie zwiększenie Ŝywotności eksploatacyjnej i sprawności technicznej 
pojazdów oraz podniesienie komfortu i bezpieczeństwa jazdy. 
Limit zobowiązań stanowi łączne nakłady finansowe umniejszone o dotację z budŜetu państwa na lata  
2013 - 2015, tj. o kwotę 21.868.750,00 zł oraz o kwotę 11.132.828,18 zł (Umowa Nr DT/III/90/10 – zakup  
12 sztuk elektrycznych zespołów trakcyjnych), o kwotę 130.047,12 zł (Umowa Nr DT/III/100/10 – zakup 
siedzeń do jednego EZT), o kwotę 65.270,00 zł (Umowa Nr DT/III/108/10 – modernizacja wnętrza oraz 
malowanie jednego EZT), o kwotę 21.217.500,00 zł (Umowa Nr DT/III/84/2011 – naprawa główna wraz  
z modernizacją EZT o numerach EN57-1412, EN57-1413 i EN57-1031), o kwotę 7.072.500,00 zł (Umowa  
Nr DT/III/95/2012 – naprawa główna wraz z modernizacją EZT EN57 – 1434), o kwotę 143.732,00 zł (Umowa 
Nr DT/III/93/2012 – naprawa rewizyjna wraz z modernizacją EZT EN57- 1805), o kwotę 221.500,00 zł (Umowa 
Nr DT/III/93/2012 – naprawa rewizyjna wraz z modernizacją EZT EN57- 1804) oraz planowane wydatki, które 
zostaną poniesione w 2012 r. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia związana z zakupem, modernizacją oraz naprawą pojazdów szynowych 
przeznaczonych dla regionalnych pasaŜerskich przewozów kolejowych wynosi 87.750.000 zł. W całkowitej 
wartości zadania zostały ujęte środki pochodzące z Funduszu Kolejowego w wysokości 44.000.000 zł oraz 
środki pochodzące z rezerwy budŜetu państwa w wysokości w wysokości 43.750.000 zł (zgodnie z Uchwałą 
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Rady Ministrów z 2 grudnia 2008 r. oraz Porozumieniem z dnia 9 grudnia 2008 r. zawartym pomiędzy 
Ministrem Infrastruktury a Samorządami Województw). 
Środki finansowe z rezerwy celowej budŜetu państwa będą wprowadzane do budŜetu Województwa 
Wielkopolskiego po otrzymaniu decyzji Wojewody w wysokości po 7.293.750,00 zł do 2014 r. oraz 
7.281.250,00 zł w 2015 r. 
Środki z Funduszu Kolejowego w wysokości 6.250.000 zł wraz ze środkami z rezerwy celowej z budŜetu 
państwa w wysokości 7.293.750 zł, które zostaną wprowadzone do budŜetu Województwa Wielkopolskiego  
w 2013 r. po otrzymaniu decyzji Wojewody Wielkopolskiego, zostaną wykorzystane do przeprowadzenia 
modernizacji autobusów szynowych SA108-002 oraz SA108-003 podczas wykonywania napraw głównych. 
PowyŜsze środki zostaną ponadto przekazane na wykonanie naprawy rewizyjnej wraz z modernizacją  
lub naprawy głównej wraz z modernizacją EZT EN57-1062 oraz na wykonanie naprawy głównej wraz  
z modernizacją EN57-1502. 
 
Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
Przedsięwzięcie 1: Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego 
Plan na rok 2013:        3.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2004-2013 na kwotę  48.585.734 zł 
 
Limit wydatków w 2013 r. stanowi szacunkową kwotę pozostałą do końca realizacji przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitu wydatków na rok 2013 z uwzględnieniem podpisanych umów. 
 
Przedsięwzięcie 2: Program likwidacji zagroŜeń na dojściach do szkół dzieci i młodzieŜy na drogach 

wojewódzkich 
Plan na rok 2013:        7.378.954 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2013 na kwotę  39.481.554 zł 
 
Limit wydatków w 2013 r. stanowi szacunkową kwotę pozostałą do końca realizacji przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitu wydatków na rok 2013 z uwzględnieniem podpisanych umów. 
 
Przedsięwzięcie 3: Opracowanie dokumentacji i wykup gruntów - przygotowanie przyszłych inwestycji 
Plan na rok 2013:        6.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2004-2013 na kwotę  60.049.279 zł 
 
Limit wydatków w 2013 r. stanowi szacunkową kwotę pozostałą do końca realizacji przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitu wydatków na rok 2013. 
 
Przedsięwzięcie 4: Budowa obwodnicy Gostynia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434 - przygotowanie inwestycji 
Plan na rok 2013:                 0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     400.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2015 na kwotę  400.000 zł 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach stanowią kwoty szacunkowe przyjęte na okres realizacji 
przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitów wydatków na okres realizacji przedsięwzięcia. 
 
Przedsięwzięcie 5: Budowa obwodnicy Obornik w ciągu drogi wojewódzkiej nr 178 - przygotowanie inwestycji 
Plan na rok 2013:                 0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     200.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2015 na kwotę  200.000 zł 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach stanowią kwoty szacunkowe przyjęte na okres realizacji 
przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitów wydatków na okres realizacji przedsięwzięcia. 
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Przedsięwzięcie 6: Rozbudowa układu komunikacyjnego Wronki - Szamotuły; Wronki - Pniewy wraz  
z obwodnicą m. Wronki - przygotowanie inwestycji 

Plan na rok 2013:                 0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     400.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2015 na kwotę  400.000 zł 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach stanowią kwoty szacunkowe przyjęte na okres realizacji 
przedsięwzięcia.  
Limit zobowiązań stanowi kwotę prognozy limitów wydatków na okres realizacji przedsięwzięcia. 
 
Rozdział 60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 
 
Jednostka realizująca: Spółka akcyjna „Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa” i Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego (BOF) 
Przedsięwzięcie: Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej 
Plan na rok 2013:      1.500.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     3.000.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2014 na kwotę  8.600.000 zł 
 
Model realizacji projektu kluczowego „Budowa Wielkopolskiej Sieci Szerokopasmowej” zakłada, iŜ do końca 
2012 r. wyłonieni zostaną wykonawcy regionalnej sieci szerokopasmowej. Tym samym zgodnie z zapisami 
umowy inwestycyjnej do końca 2013 r. w całości pokryty zostanie kapitał akcyjny, w części przeznaczonej  
dla inwestorów prywatnych. Deklaracja Województwa Wielkopolskiego odnośnie objęcia i opłacenia akcji 
Spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A. o kolejne 3.000.000 zł w latach 2013 i 2014 (2013 r. - 
1.500.000 zł i 2014 r. - 1.500.000 zł) jest wiąŜącym elementem porozumienia pomiędzy partnerem publicznym  
a partnerami prywatnymi przy realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. Kwota ta ujęta została w załoŜeniach 
finansowych projektu jako nieodłączna składowa jego realizacji. Uwzględniona została równieŜ w postępowaniu 
notyfikacyjnym przed Komisją Europejską.  
W roku 2013 rozpoczną się wydatki inwestycyjne związane z realizacją projektu „Budowa Wielkopolskiej Sieci 
Szerokopasmowej”. Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej moŜliwość i konieczność korzystania przy realizacji 
projektu z gotowej, istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej moŜe uzasadniać znaczne wydatki juŜ  
w pierwszej połowie 2013 r. Środki, jakie Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A. miała otrzymać tytułem 
podniesienia kapitału akcyjnego ze strony Województwa Wielkopolskiego, zarówno co do kwoty, jak i terminu 
uzyskania uwzględnione zostały w scenariuszach montaŜu finansowego całości inwestycji.  
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między łącznymi nakładami finansowymi a wydatkami poniesionymi 
dotychczas ze środków własnych województwa.  
 
Dział  750 Administracja publiczna 
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (BI) 
Przedsięwzięcie: Budowa siedziby Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu przy Al. Niepodległości 
Plan na rok 2013:        92.971.679 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     129.001.669 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2014 na kwotę  175.500.000 zł 
 
Budowa siedziby Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  
przy Al. Niepodległości ma na celu poprawę warunków lokalowych Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
rozlokowanego w dziewięciu punktach Miasta Poznania. 
Kwota nakładów finansowych wynika z oszacowania wartości zadania m.in. na podstawie umowy z Wykonawcą 
budynku oraz koniecznymi wydatkami w zakresie nadzoru autorskiego, inwestorskich oraz innymi wydatkami 
związanymi bezpośrednio z bieŜącą obsługą realizowanej inwestycji. Nakłady na poszczególne lata wynikają  
z faktycznego postępu robót. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę pomiędzy łącznymi nakładami finansowymi przewidzianymi na realizację 
przedsięwzięcia a poniesionymi nakładami i wartościami zobowiązań wynikających z dotychczas podpisanych 
umów. 
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Dział  851 Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 Szpitale ogólne 
 
Jednostka realizująca: Szpital Wojewódzki w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Modernizacja systemu wentylacji szpitala 
Plan na rok 2013:       0 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:      0 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2015 na kwotę  2.000.000 zł 
 
Prognozowane kwoty wynikają z umów zawartych z wykonawcami (dotyczy części robót juŜ zrealizowanych) 
oraz ze wstępnego szacunku kosztów (dotyczy części robót zaplanowanych do realizacji w roku 2015  
ze środków własnych SPZOZ). 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji dotychczas przekazanej do SPZOZ. 
W latach 2013 - 2015 Szpital Wojewódzki w Poznaniu będzie realizował ww. przedsięwzięcie ze środków 
własnych SPZOZ. 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolskie Centrum Onkologii w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Przygotowanie koncepcji, dokumentacji i utworzenie ośrodków radioterapii w Wielkopolsce 
Plan na rok 2013:      15.643.564 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     56.436.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2008-2014 na kwotę  83.110.000 zł 
 
Kwoty zaprognozowano w oparciu o dokumentację koncepcyjną, kosztorys oraz umowy z wykonawcą na roboty 
budowlane (do przetargu nieograniczonego nr 149/I/2011 i 149/II/2011) zawarte pomiędzy firmą  
SKANSKA S.A. a Wielkopolskim Centrum Onkologii w Poznaniu - dotyczy I etapu budowy Ośrodka 
Radioterapii przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kaliszu. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji planowanej do przekazania do SPZOZ do końca 2012 r. oraz środkami 
niewykorzystanymi z planu dotacji w latach 2008 i 2009. 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie 
Przedsięwzięcie: Rozwój programu informatycznego 
Plan na rok 2013:                 0 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  265.032 zł 
 
Prognozowane kwoty wynikają częściowo z umowy zawartej z wykonawcą oraz częściowo ze wstępnego 
szacunku kosztów. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji planowanej do przekazania do SPZOZ do końca 2012 r. 
W roku 2013 Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie będzie realizował ww. przedsięwzięcie ze środków 
własnych SPZOZ. 
 
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny w Kościanie 
Przedsięwzięcie 1: Adaptacja wraz z przebudową i zagospodarowaniem terenu budynku Dom im. Pinel'a  

na Oddział Leczenia UzaleŜnień oraz Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów 
Abstynencyjnych wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

Plan na rok 2013:      2.000.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     3.426.527 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę  6.850.000 zł 
 
Kwoty zostały ustalone w oparciu o umowę nr 60/DZ.III/2011 oraz aneksy zawarte pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a Wojewódzkim Szpitalem Neuropsychiatrycznym w Kościanie. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych, stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji przekazaną Szpitalowi oraz kwotą dotacji planowaną do przekazania  
do SPZOZ do końca 2012 roku. 
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Przedsięwzięcie 2: Budowa boiska oraz zagospodarowanie terenu wokół Oddziału Dziennego Terapii 
UzaleŜnienia od Alkoholu wraz z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

Plan na rok 2013:         500.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  1.000.000 zł 
 
Kwoty zostały ustalone w oparciu o umowę nr 58/DZ.III/2012 zawartą pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a Wojewódzkim Szpitalem Neuropsychiatrycznym w Kościanie. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych, stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji przekazaną Szpitalowi oraz kwotą dotacji planowaną do przekazania  
do SPZOZ do końca 2012 roku. 
 
Przedsięwzięcie 3: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oraz wykonanie na jej podstawie 

adaptacji pomieszczeń dawnej kuchni szpitalnej na audytorium edukacyjno-terapeutyczne 
dla uzaleŜnionych i współuzaleŜnionych 

Plan na rok 2013:      1.400.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2013 na kwotę  1.900.000 zł 
 
Kwoty zostały ustalone w oparciu o umowę nr 59/DZ.III/2012 zawartą pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a Wojewódzkim Szpitalem Neuropsychiatrycznym w Kościanie. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych, stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji przekazaną Szpitalowi oraz kwotą dotacji planowaną do przekazania  
do SPZOZ do końca 2012 roku. 
.  
Jednostka realizująca: Zakład Leczenia UzaleŜnień w Charcicach 
Przedsięwzięcie: Wykonanie dokumentacji technicznej i wykonanie rewaloryzacji elewacji i osuszenia 

fundamentów pałacu wraz z wymianą nawierzchni dróg, chodników i placów 
Plan na rok 2013:         300.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:     2.600.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2015 na kwotę  3.425.000 zł 
 
Kwoty zostały ustalone w oparciu o wartości szacunkowe. 
Limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych, stanowiącą środki własne 
województwa, a łączną kwotą dotacji przekazaną ZLU oraz kwotą dotacji planowaną do przekazania  
do ZLU do końca 2012 roku. 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w Gnieźnie 
Przedsięwzięcie: Dostosowanie budynku magazynowego „TR” do potrzeb Oddziałów Leczenia UzaleŜnień 
Plan na rok 2013:      2.000.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:     3.600.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2013-2014 na kwotę  3.600.000 zł 
 
Kwoty zostały ustalone w oparciu o wartość szacunkową. 
Limit zobowiązań stanowi sumę limitów wydatków w poszczególnych latach. 
 
Dział  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
Rozdział 92106 Teatry 
 
Jednostka realizująca: Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu 
Przedsięwzięcie: Modernizacja budynku głównego Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu 
Plan na rok 2013:         171.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2013 na kwotę  6.047.732 zł 
 
Kwoty wydatków na lata 2009 - 2013 zaprognozowane zostały w oparciu o posiadaną dokumentację, dotyczącą 
modernizacji i zabezpieczenia przeciwwilgociowego budynku głównego Teatru wraz z renowacją pomieszczeń 
piwnicznych, modernizacją elewacji budynku głównego oraz uwzględniającą przebudowę klimatyzacji oraz 
wentylacji. 
Okres realizacji zadania pn.: „Modernizacja budynku głównego Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu” 
wynosi - 60 miesięcy, a jego całkowity budŜet wynosi 6.047.732 zł, w tym wkład własny Województwa 
Wielkopolskiego to 4.840.000 zł. 
Wykazany limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiących 
środki własne Województwa a przekazaną dotacją do Teatru oraz dotację, która zostanie wypłacona  
w listopadzie 2012r.  
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Rozdział 92118 Muzea 
 
Jednostka realizująca: Muzeum Okręgowe w Koninie 
Przedsięwzięcie: Ratowanie i konserwacja gotyckich murów zamku w Koninie - Gosławicach 
Plan na rok 2013:         481.679 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2013 na kwotę  1.732.437 zł 
 
Kwoty wydatków na lata 2010 - 2013 wynikają z kosztorysu inwestorskiego i dotyczą prac budowlano- 
konserwatorskich, tj.: prac budowlanych i konserwatorskich przy murze północnym, zabudowy ganków, prac 
przy murze południowym, przy północno - zachodniej bastei zamku w Gosławicach oraz wzmocnienia 
północnego muru obronnego od strony wewnętrznej. Okres realizacji zadania pn.: „Ratowanie i konserwacja 
gotyckich murów zamku w Koninie-Gosławicach” wynosi - 48 miesięcy, a jego całkowity budŜet wynosi 
1.732.437 zł, w tym wkład własny Województwa Wielkopolskiego to 1.732.436 zł. 
Wykazany limit zobowiązań stanowi róŜnicę między częścią łącznych nakładów finansowych stanowiących 
środki własne Województwa a przekazaną dotacją do Muzeum oraz dotacją, która zostanie wypłacona  
w listopadzie 2012r. 
 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEśĄCE / MAJĄTKOWE 
 
Dział  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90095 Pozostała działalność 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DSR) 
Przedsięwzięcie: Zakup licencji na oprogramowanie wchodzące w skład systemu SOZAT na lata 2011 - 2014 
Plan na rok 2013:           49.151 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:          94.205 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę  1.700.000 zł 
Przedsięwzięcie dofinansowane w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
 
Przedsięwzięcie pn.: „Zakup licencji na oprogramowanie wchodzące w skład systemu SOZAT na lata  
2011 - 2014” realizowane jest na podstawie umowy nr DSR.26/2011 z dnia 24 listopada 2011 r. zawartej z firmą 
ATMOTERM S.A. w Opolu. 
Okres realizacji przedsięwzięcia przypada na lata 2011 - 2014, koszt przedsięwzięcia wynosi łącznie  
1.700.000 zł, z czego kwota 147.452 zł pochodzi ze środków własnych województwa i stanowi wydatki bieŜące, 
kwota 1.552.548 zł pochodzi ze środków własnych województwa (458.648 zł) oraz dotacji celowej ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (1.093.900 zł) i stanowi 
wydatki majątkowe poniesione w całości w roku 2011. 
W roku 2013 przedsięwzięcie realizowane będzie ze środków własnych województwa. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł, w związku z zawarciem w roku 2011 umowy z wykonawcą na realizację całości 
zadania. 
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3. Objaśnienia do tabeli nr 3 
Wykaz przedsięwzięć na 2013 rok i lata następne stanowiących umowy, których 
realizacja w roku budŜetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budŜetowy 

 
 
⇒⇒⇒⇒ PRZEDSIĘWZIĘCIA BIEśĄCE 
 
Dział  010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urz ądzeń Wodnych w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Koszty związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:       44.187 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:      59.242 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2015 na kwotę 365.041 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składają się następujące umowy: 

� Umowa o wykonanie usług ciągłych NR-12/2010 
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę o wykonanie usług ciągłych NR-12/2010 z dnia  
15 kwietnia 2010 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Umowa Nr 81/O_BIP/2010 
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę nr 81/O_BIP/2010 z dnia 29 czerwca 2010 r. oraz aneks 
z dnia 29 czerwca 2011 r. dotyczący zmiany wysokości podatku VAT (z 22% na 23%), który obowiązuje  
od 1 stycznia 2011 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Umowa o roboty budowlane Nr 12/2012 
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę Nr 12/2012 z 4 lipca 2012 r. za usługi konserwacyjne 
wind w ramach 36-ciu miesięcy gwarancji za wykonanie robót budowlano-instalacyjnych wind w budynku 
biurowym WZMiUW w Poznaniu ul. Piekary 17 począwszy od stycznia 2013 r. do grudnia 2015 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 
 
Dział  600 Transport i łączność 
Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 
 
Jednostka realizująca: Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
Przedsięwzięcie: Usługi telekomunikacyjne 
Plan na rok 2013:     14.614 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:    29.227 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2014 na kwotę 29.227 zł 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach stanowią kwoty szacunkowe przyjęte na lata 2013 - 2014. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł w związku z planowanym podpisaniem do końca 2012 roku umowy na pełnienie 
usług telekomunikacyjnych.  
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Dział  750 Administracja publiczna 
Rozdział 75017 Samorządowe sejmiki województw 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (KS) 
Przedsięwzięcie: Koszty związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:       20.710 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:      28.951 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2010-2014 na kwotę 163.218 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składają się następujące umowy:  

� Świadczenie usługi mobilnego dostępu do Internetu wraz z dostawą i uruchomieniem modemów 
Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr DA/88/10 (U/DA/477/2010) zawartej dnia 10 grudnia  
2010 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Sukcesywne świadczenie usługi druku offsetowego 12 wydań magazynu samorządowego 
„Monitor Wielkopolski” 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr KS.R.4.12 zawartej dnia 30 stycznia 2012 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Usługa dystrybucji 12 wydań magazynu samorządowego „Monitor Wielkopolski jako dodatku 
załączanego do dziennika o zasięgu ogólnopolskim w ramach nakładu dystrybuowanego  
na terenie województwa wielkopolskiego 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy KS.R.2.12 zawartej dnia 5 stycznia 2012 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Usługa dystrybucji 12 wydań magazynu samorządowego „Monitor Wielkopolski” jako dodatku 
załączanego do dziennika o zasięgu regionalnym – wielkopolskim 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr KS.R.3.12 zawartej dnia 5 stycznia 2012 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 
 
Rozdział 75018 Urzędy marszałkowskie 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DA) 
Przedsięwzięcie 1: Koszty związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:        431.513 zł 
Prognoza na lata 2013-2015:       748.717 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2015 na kwotę 1.178.833 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składają się następujące umowy: 

� Najem długoterminowy trzech nowych samochodów osobowych 
Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr U/DA/313/2011. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Badanie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego przez uprawniony 
podmiot 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr U/DA/433/2011 zawartej dnia 21 listopada 2011 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Świadczenie usług telefonii stacjonarnej na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr DA/56/2011 (U/DA/261/2011, U/DA/197/2011/P) zawartej 
dnia 8 lipca 2011 r. finansowanej ze środków własnych województwa oraz projektu realizowanego w ramach 
WRPO. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit  
do końca jej realizacji. 

� Najem długoterminowy dwóch nowych samochodów osobowych 
Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr 204269 DA/21/2012 (U/DA/162/2012). 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 
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� Świadczenie usług telekomunikacyjnych w ramach sieci telefonii komórkowej dla Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w latach 2012 – 2013 

Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr DA/35/2012 (U/DA/222/2012) zawartej 20 lipca 2012 roku.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit  
do końca jej realizacji. 
 
Przedsięwzięcie 2: Najem pomieszczeń 
Plan na rok 2013:        568.586 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:    1.637.611 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2009-2014 na kwotę 4.474.628 zł 
 
Na przedsięwzięcie składają się dwie umowy najmu pomieszczeń:  

� Poznań, ul. Szyperska 14 
Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr U/DA/262/2010 (drugi rejestr U/DA/210/2010/P) z dnia  
30 czerwca 2010 r. oraz zawartych aneksów nr 1, 2, 3, 4 finansowanej ze środków własnych województwa oraz 
projektu realizowanego w ramach Pomocy Technicznej WRPO i z dotacji celowej w dziale 010, rozdział 01041 
dla Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na PT PROW. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę i zawarte aneksy, które wyczerpują dostępny limit 
do końca jej realizacji. 

� Najem pomieszczeń – Poznań, ul. Św. Michała 
Kwoty wydatków wynikają z podpisanej umowy nr U/DA/351/2009 z 2 listopada 2009 r. oraz aneksów nr 1 i 2, 
skutkujących zwiększeniem ceny za metr kwadratowy powierzchni archiwum na podstawie wskaźnika 
inflacyjnego ogłaszanego co roku przez Prezesa GUS. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę i zawarte aneksy, które wyczerpują dostępny limit 
do końca jej realizacji. 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (BIWW) 
Przedsięwzięcie: Najem pomieszczeń 
Plan na rok 2013:        272.032 zł 
Prognoza na lata 2013-2018:    1.286.208 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2018 na kwotę 1.651.600 zł 
 
Na przedsięwzięcie składają się następujące umowy:  

� Umowa o wynajem pomieszczeń biurowych  
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę na wynajem pomieszczeń biurowych. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Umowa o wynajem mieszkania  
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę wynajmu mieszkania.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji. 

� Umowa o wynajem pomieszczeń biurowych – nowa siedziba 
Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o pismo z dnia 10 sierpnia 2012 r. przedstawiające warunki 
wynajmu pomieszczeń w nowej siedzibie. 
Limit zobowiązań wynosi 1.142.325 zł i stanowi prognozę wydatków na okres realizacji umowy. 
 
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DO) 
Przedsięwzięcie: Koszty związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:       7.995 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:      7.995 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę 23.985 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składa się następująca umowa: 

� Udźwiękowienie serwisów naleŜących i zarządzanych przez Województwo Wielkopolskie  
pod domeną www.umww.pl 

PowyŜsze przedsięwzięcie realizowane jest na podstawie umowy nr DO/025/11 z dnia 18.07.2011 r. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca  
jej realizacji.  
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Dział  758 RóŜne rozliczenia 
Rozdział 75814 RóŜne rozliczenia finansowe 
 
Jednostka realizująca: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego (DF) 
Przedsięwzięcie: Koszty związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:       99.630 zł 
Prognoza na lata 2013-2014:      99.630 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2014 na kwotę 298.890 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składa się następująca umowa:  

� Umowa o nadanie ratingu 
Limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań zaprognozowano w oparciu o umowę  
o nadanie ratingu nr 1/2011 z dnia 31 marca 2011 r. zawartej pomiędzy Województwem Wielkopolskim  
a Fitch Polska S.A. z siedzibą w Warszawie. 

 
Dział  801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
 
Jednostka realizująca: Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Koszty najmu wraz z kosztami eksploatacyjnymi związane z prowadzeniem działalności 

statutowej ODN w Poznaniu 
Plan na rok 2013:     1.104.000 zł 
Prognoza na lata 2013-2016:    3.956.000 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2011-2016 na kwotę 5.339.227 zł 
 
Limity wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań zaprognozowano w oparciu o podpisaną 
umowę najmu pomieszczenia dla ODN w Poznaniu w Skalar Office Center przy ul. Góreckiej.  
 
Dział  852 Pomoc społeczna 
Rozdział  85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Rozdział 85217  Regionalne ośrodki polityki społecznej 
Rozdział  85226 Ośrodki adopcyjno - opiekuńcze 
 
Jednostka realizująca: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Najem pomieszczeń 
Plan na rok 2013:     1.436.688 zł 
Prognoza na lata 2013-2016    4.163.994 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2012-2016 na kwotę 6.059.328 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składa się następująca umowa:  

� Umowa podnajmu 
Limity wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę podnajmu zawartą pomiędzy PBG DOM Sp. z o.o.  
z siedzibą w Wysogotowie, 62-081 Przeźmierowo a Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisana umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca jej 
realizacji. 
 
Dział  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział 85325    Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
Rozdział 85332    Wojewódzkie urzędy pracy 
 
Jednostka realizująca: Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 
Przedsięwzięcie: Koszty eksploatacyjne związane z prowadzeniem działalności statutowej 
Plan na rok 2013:       14.412 zł 
Łączna wartość nakładów w latach 2007-2013 na kwotę 130.511 zł 
 
Na wyŜej wymienione przedsięwzięcie składają się następujące umowy: 

� Umowa na usługi telefonii komórkowej zawarta z POLKOMTEL S.A. 02-676 Warszawa,  
ul. Postępu 3 

Kwoty wydatków zostały zaprognozowane w oparciu o następujące umowy: 
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umowa nr PT/00006432039; umowa nr PT/00006432034; umowa nr PT/00006544496; umowa  
nr PT/0000684103; umowa nr 124/AP/08; umowa nr PT/00007380054; umowa nr PT/00007380342; umowa  
nr 18/AP/09.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł, z uwagi na podpisane umowy, które wyczerpują dostępny limit do końca ich 
realizacji. 

� Umowa na usługi serwisowe programu finansowo-księgowego zawarta z AGROBEX INFO  
Sp. z o.o. 60-845 Poznań ul. Kochanowskiego 7 

Kwoty wydatków zostały zaprognozowane w oparciu o umowę nr 69/P/2010.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisana umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca jej 
realizacji. 

� Umowa na określenie zasad współpracy, praw i obowiązków oraz wzajemnych zobowiązań stron, 
związanych z procesem odnowienia systemu SZJ i SPZK zawarta z POLSKIM CENTRUM BADA Ń  
I CERTYFIKACJI S.A. 02-699 Warszawa, ul. Kłobucka 23 A  

Kwoty wydatków zaprognozowano w oparciu o umowę nr 2378/JK/3/11.  
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę, która wyczerpuje dostępny limit do końca jej 
realizacji.  
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4. Objaśnienia do tabeli nr 4 
Wykaz przedsięwzięć na 2013 rok i lata następne stanowiących gwarancje  
i poręczenia planowane i udzielone przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
Dział  758 RóŜne rozliczenia  
Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 
 
Jednostka organizacyjna, której udzielono poręczenia: Wielkopolskie Centrum Pulmonologii  
i Torakochirurgii w Poznaniu 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      595.881 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2014:     740.007 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2006-2014 na kwotę 4.783.259 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na dokończenie zadania inwestycyjnego polegającego na modernizacji 
Oddziału Pulmonologicznego P-I z przeznaczeniem na Oddział Onkologii Klinicznej i Poradni Onkologii 
Pulmonologicznej wraz z wyposaŜeniem. 
Przeznaczenie kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 4.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy  
nr EA/113/2006/16/2006/01/CEB/EIB/044 zawartej w dniu 21.11.2006 r. pomiędzy Bankiem Ochrony 
Środowiska S.A. w Warszawie Oddział w Poznaniu a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 24.11.2006 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Bankiem Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie Oddział w Poznaniu. 
 
Jednostka organizacyjna, której planuje się udzielić i udzielono poręczenia: Wojewódzki Szpital 
Zespolony im. L. Perzyny w Kaliszu 
1. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      458.173 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2015:  2.288.855 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2007-2015 na kwotę 3.800.000 zł 
 
Poręczenie poŜyczki przeznaczonej na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów szpitala 
wraz z modernizacją systemu energetycznego w zakresie cieplnym – I etap – Wymiana stolarki okiennej, 
drzwiowej, ocieplenie pierścienia wewnętrznego oraz stropu XII piętra w budynku głównym Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Kaliszu ul. Poznańska 79”. 
Przeznaczenie poŜyczki oraz kwota poŜyczki w wysokości 3.509.800 zł – kapitał główny wynikają z umowy 
poŜyczki NR 167/P/OA-t/I/07 zawartej w dniu 19.12.2007 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia spłaty poŜyczki zawartą w dniu 
19.12.2007 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
a Województwem Wielkopolskim. 
 
2. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      789.249 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2014:  1.539.026 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2007-2014 na kwotę 6.048.281 zł  
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na spłatę zobowiązań wymagalnych z tytułu dostaw i usług. Przeznaczenie 
kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 5.100.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy kredytu obrotowego 
nr 07/2964 37/07 zawartej w dniu 20.12.2007 r. pomiędzy SPZOZ a Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 
Oddział we Wrocławiu, Filia Kalisz. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia spłaty kredytu zawartą w dniu 
20.12.2007 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego - Oddział  
we Wrocławiu, Filia Kalisz.  
 
3. Planowane Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:        82.315 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2021:  2.386.733 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2012-2021 na kwotę 2.388.100 zł  
 
Poręczenie poŜyczki przeznaczonej na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektów 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – III etap. Termomodernizacja budynku techniczno – 
gospodarczego wraz z modernizacją kotłowni” Przeznaczenie poŜyczki oraz kwota poŜyczki w wysokości 
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1.837.000 zł – kapitał główny wynikają z potrzeby zakończenia termomodernizacji Szpitala oraz symulacji 
kosztów poŜyczki. 
Umowa poŜyczki z WFOŚiGW w Poznaniu oraz umowa poręczenia nie zostały podpisane, w związku z czym 
limit zobowiązań wynosi 2.386.733 zł 
 
Jednostka organizacyjna, której udzielono poręczenia: Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie 
1. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      327.855 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2015:  1.785.702 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2007-2015 na kwotę 3.000.000 zł 
 
Poręczenie poŜyczki przeznaczonej na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku kompleksu 
leczniczego przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1 w Koninie”. 
Przeznaczenie poŜyczki oraz kwota poŜyczki w wysokości 3.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy 
poŜyczki nr 168/P/OA-t/I/07 zawartej w dniu 19.12.2007 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia spłaty poŜyczki zawartą w dniu 
19.12.2007 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu  
a Województwem Wielkopolskim. 
 
2. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:   1.260.317 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2019:  7.407.710 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2011-2019 na kwotę 8.886.017 zł 
 
Poręczenie kredytu z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań wymagalnych Szpitala. Przeznaczenie kredytu oraz 
kwota kredytu w wysokości 7.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy kredytowej nr 765/KO/2011 
zawartej w dniu 17.10.2011 r. pomiędzy SPZOZ a Getin Noble Bankiem Spółka Akcyjna w Warszawie. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia w dniu 17.10.2011 r. pomiędzy  
Getin Noble Bankiem Spółka Akcyjna w Warszawie a Województwem Wielkopolskim. 
 
Jednostka organizacyjna, której udzielono poręczenia: Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie 
1. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:     1.520.592 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2015:    3.984.941 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2005-2015 na kwotę 15.665.002 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na restrukturyzację zobowiązań wymagalnych Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie.  
Przeznaczenie kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 12.000.000 zł – kapitał główny wynika z umowy 
kredytu nr 05/0075 z dnia 10.08.2005 r. pomiędzy SPZOZ a BRE Bankiem Hipotecznym S.A.  
z siedzibą w Warszawie. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 10.08.2005 r., pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a BRE Bankiem Hipotecznym S.A. w Warszawie.  
 
2. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      1.695.100 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2021:   36.133.554 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2012-2021 na kwotę  37.084.575 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na restrukturyzację zobowiązań SPZOZ. Przeznaczenie kredytu oraz kwota 
kredytu w wysokości 26.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy kredytu obrotowego nr 12/2382 
zawartej pomiędzy BGK a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Lesznie. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 31.10.2012 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Bankiem Gospodarstwa Krajowego Oddział w Poznaniu z siedzibą  
w Warszawie.  
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Jednostka organizacyjna, której udzielono poręczenia: Szpital Rehabilitacyjno-Kardiologiczny  
w Kowanówku k/Obornik 
1. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:   1.054.936 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2016:  3.660.098 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2006-2016 na kwotę 9.682.540 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na spłatę zobowiązań Szpitala Rehabilitacyjno – Kardiologicznego  
w Kowanówku względem wierzycieli. 
Przeznaczenie kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 7.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy 
kredytowej Nr BKO-PLN-CBKGD-06-000037 zawartej w dniu 18.09.2006 r. pomiędzy Nordea Bank Polska 
S.A. z siedzibą w Gdyni a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 18.09.2006 r., pomiędzy 
Nordea Bank Polska S.A. z siedzibą w Gdyni a Województwem Wielkopolskim. 
 
2. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:     1.671.934 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2020:  10.203.090 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2010-2020 na kwotę 12.000.000 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na restrukturyzację zadłuŜenia Szpitala Rehabilitacyjno – Kardiologicznego 
w Kowanówku. 
Przeznaczenie kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 8.500.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy  
Nr BKO-PLN-CBKGD-10-000008 o udzielenie i obsługę kredytu bankowego długoterminowego zawartej  
w dniu 13.05.2010 r. pomiędzy Nordea Bank Polska S.A. z siedzibą w Gdyni a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 13.05.2010 r., pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Nordea Bank Polska S.A. w Gdyni.  
 
3. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      527.906 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2011-2013 na kwotę 3.161.609 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na spłatę wymagalnych zobowiązań handlowych Szpitala  
Przeznaczenie kredytu oraz kwota kredytu w wysokości 3.000.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy  
nr M0003839 zawartej w dniu 27.05.2011 r. pomiędzy SPZOZ a Bankiem Zachodnim WBK S.A. z siedzibą  
we Wrocławiu. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 27.05.2011 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Bankiem Zachodnim WBK S.A. z siedzibą we Wrocławiu. 
 
Jednostka organizacyjna, której udzielono poręczenia: Szpital Wojewódzki w Poznaniu 
1. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:      454.627 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2022:  3.755.378 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2010-2022 na kwotę 4.455.226 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na dokończenie finansowania zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa 
istniejącego Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni w Szpitalu Wojewódzkim w Poznaniu”  
oraz sfinansowanie zakupu i montaŜu wyposaŜenia Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni.  
Przeznaczenie i kwota kredytu w wysokości 2.882.833 zł – kapitał główny wynikają z aneksu nr 2 do umowy 
kredytu inwestycyjnego nr 10/2468 z dnia 23.11.2010 r., zawartego pomiędzy Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego w Warszawie Oddział w Poznaniu a SPZOZ. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 24.11.2010 r. pomiędzy 
Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Oddział w Poznaniu a Województwem Wielkopolskim.  
 
2. Poręczenie 
Planowana kwota poręczenia na rok 2013:     1.728.286 zł 
Prognozowana kwota poręczenia na lata 2013-2027:  19.807.642 zł 
Łączna wartość poręczenia w latach 2012-2027 na kwotę 20.425.403 zł 
 
Poręczenie kredytu przeznaczonego na dokończenie finansowania zadania pn.: „Rozbudowa  
i przebudowa istniejącego Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni w Szpitalu Wojewódzkim  
w Poznaniu” oraz sfinansowanie zakupu i montaŜu wyposaŜenia Bloku Operacyjnego i Centralnej Sterylizatorni.  
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Przeznaczenie i kwota kredytu w wysokości 13.200.000 zł – kapitał główny wynikają z umowy nr 41 1020 4027 
0000 1196 0167 3136 kredytu inwestycyjnego w walucie polskiej z dnia 18.01.2012 r. i aneksu nr 1  
do ww. umowy z dnia 13.02.2012 r. zawartych pomiędzy SPZOZ a Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie Oddział w Poznaniu. 
Limit zobowiązań wynosi 0 zł z uwagi na podpisaną umowę poręczenia zawartą w dniu 14.02.2012 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą  
w Warszawie Oddział w Poznaniu. 
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